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C E N Y  OGŁOSZEŃ: Po tekśc .3  X mm \ X i zpalcie 
(szer. szp. 22 mm) 3e gr. W  tekście 1 mm ? X op a lc ie  

| (szcr. szp. 72 mm) 3.—  Zl. Drobne za słowo 24 gr. 
(ty lko dla osób pryw atnych ); dla poszuk. pracy 20 gr. 
P ierwsze słowo tłusty druk (na jw yżej dwa słowa) 40 g r

R o k  II. I N r .  4 1 .

Kraków, czwartek 22 lutegc \940 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez BęjJskćję ręko­
pisy beda zwracane autorom jedynie wówczas, gdy . 
dołączorc zostana znaczki pocztowe na opłacenie brze 
syłk i zwrotnej, rrenttmerata miesięczna 4.50 Zł., 

z odnoszeniem do domn 5 Zł.

Kreska pod rachunkiem Śmigłego-Rydza, Becka i spdiki.
Ki-y. .->,»»..vłłi.i-y/u-:> a u-.ŝa -twa*.. *r, ■ • a y  • i - -i^U.

Rząd rumuńshl naiożuł |itonflshatc 
na mająteh polshl w Rumunji

Panowie ministrowie nie Dędą musieli znosić nicdosfcffib!
( = )  Z  Bukaresztu donoszą: W  rumuńskim dzienniku ustaw opublikowano roz­

porządzenie rządu, mocą k tórego upoważniono m inisterstwo obrony naionow ej do 
natoźidniia kon fiskaty na wszystkie, znajdu jące się obecnie na terenie aństwa . j -  
m uńzkiego dobra i m ajątk i pochodzenia polsk iego z przeznaczeniem tychże na celo 
obrony narodowej.

Zarządzeni* pow yższe etanu w i pewnego 
rodza ju  Lreskę pod rachunkiem pap ó ,v 
Sm igjeed-Rydza, Becka i  tow arzyszy. — 
Braypominaimy' sobie zupełnie dobrze, jak  
to  we wrześniu ub. roku ^wspomniani pa­
now ie, szybko o tarłszy  pył polsk iej ziem i 
ze swych uóg, sizybkiemi sam oeb udami 
k ierow a li sd© ku gran icy  rumuńskiej.

N ie  m oże być m ow y o tern, aby ca pa­
n ow ie  b y li skazani na dobroczynność ze 
s trony w ładz Rum unji. Ich kieszenie i bJ- 
f  ry  layły szczeln ie wype;n ione bar knota­
m i d ó lirow em ; i innei.ii cen,iemi przed­
m iotam i. ^an  Beck nie aaniedby wał pow a­
g i i  godności m in istra również w czasie 
swej ucieczki, bow iem  jak  Wiadomo, zna- 
laziśizj sic w  Bnm unji, dawał kelnerom 
luksusowych hoteli, w  których sic zatrzy- 
Jftywał, bardzo sute napiwki w  postaci 
banknotów 5-dolarowych.

Zarów no on, ja k  i je g o  _ ko ledzy  m in i­
strow ie oraz m arszałek Śm igły R i  dz w y ­
kazywali, je ś li chodziło u iicb osoby zarów ­
no dypiuiua tyczną jak  i strategiczny da 
lekowzroczność, której niestety nie m og li, 
śmy dostrzec w  okresie k ierow ania przez 
nich zarówno sprawam i politycznrm i jak  
i wojskowem i. D la uspokojenia społeczeń­
stwa polsk iego należy "w rócić  nwągę, że 
jeszcze onecnie i  ipomniani panowie ż/ ją  
zagranicą po wielkopańsku, do czego p rzy ­
czyn ia ją  się poważnie zabrane przez nich 
pieniądze z kas państwowych.

N iestety, setki i  tysiące polskich żołn ie­
rzy  i  nchodźców ey i.Jn ych , k tórzy  r io z 
w b s i t j  w in y  musieli przekraczać granice 
rumuńską, nie dysponują tem i san>emi 
„za letam i” , jak iem i są obdarzeni ow i w y ­
soko postawieni panowie. (Zresztą, nie 
można tego w ym agać od prostych ludzi —

ud popularni© wanego „szarego człow ie­
ka” !). Zapom nieli oni podobnie jak  tamci 
panowie, zaopatrzyć sie w banknoty dola­
rowe w  ilości dostatecznej i aby nie u- 
ńirzeć z głodu, b y li skazani na zasiłki, 
wydawano im przez w ładze rumuńskie. Z 
tego też powodu _ ni© uiożna brać za złe 
rządow i rumuńskiemu, że w yda jąc zarzą- 
deuhi o kon fiskacie dóbr i m ajątków  pol­
skich znajdnjących sie w  Rum unji chciał 
sobie pokryć zw iązane z tem wydatki.

N aród polski będzie musiał przeboleć i 
ten fakt, że nasz kapitał narodow y u lega 
dalszemu uszczupleniu. Z łoto z zapasów 
Banku Po lsk iego  znajdu je się w  przecho­
waniu u naszych drogich  przy jació ł an­
gie lsk ich ; zna jdu je się zatem pod dobrą 
opieka. Bąuźm y jednak przekunani, i© do- 
brze wypakowane portfe le  laszego mar- 
s „ i łk .  i naszych panów m in istrów  uchro­
nią się przed konfiskatą. C i panowie będą 
m ogli nadal godn ie reprezentować zagra­
nicą oszukany i ograb iony przez nich na- 
ród polski.

Polska ludność rolnicza
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Werbunek bezrobotnych i bezrolnych do pracy w Rzeszy.

tej wytwórczości lub w rzem iośle, które er 
przyszłości m ogą im  u łatw ić zarobkowa­
nie, a z drugiej strony m ogą im  zapewnić 
znośną egzystencje.

Z  tego stanu rzeczy  zda ją  r/-l : > •uddor 
ą ładu iej sprawę robotnicy polscy, którzy 
ju ż - 1 —"egu  la t — -nn| koniouzno"
ścią życiow a sie za > .a ea  poza
granicam i kraju  — chętnie korzysta li z o- 
K »z ji w yjazdu  do N iem iec, gdzie zawsze

Jak  w iadom o, na całym  te re r le  Generalnego Gubernatorstwa przeprowadzana 
Jest od kilkunastu dni p lan -w a  akcja, m ająca ną elu prr-dew szystk iem  złagodzenie 
c iężk ie j doli pracu jącrj polsk iej ludności w ie jsk .e j, wvrtaw ioneJ wskutek długo- 
t iw a łego  bezrobocia, względn.a z braku własnego kawałka ziem i na dotk liw ą nę­
dzę, a  co gorsze, m. n iedostatek w  w yżyw ien iu  lub nawet na głodowanie.

\.by w  sposób skuteczny zaradzić temu 
fatalnem u zjaw isku, k tóre od dziesiątków 
la t  trapi w ieś polska, zdecydow ały Bię w ła  
dże Rzeszy na przcą rowaJzenł©

akcji werbunkow ej wśród ludności 
w ie jsk ie j,

k tóra  wobec braku p racy na własnej zie ) 
m i,;będzie ją  m ogła  znaleźć na terenie N ie­
miec, gdzie  dzięk i sprawnej organ izacji, 
k lęska bezrobocia orzostała oyc zm orą 
świata, p racy i, 'gdzie dzięki tęiuu nae zma­
la ła  liczba w arsztrtów  pracy, a le wnrost 
przeciwnie, stale daje się odczuwać dotk li­
w y  brak rąk do pracy.

W  tych w aru rkacb  sta ły  się N iem cy_ i- 
stną M ekką pracy, krajem , do którego^sta- 
le  podążają tysięczne rzesz© robotn ików  z 
innych  państw, w  k iórych  \ zagadnienie 
i-ynku pracy i  bezrobocia nie udało się 
szczęśliwi© rozw iązać.

T o  też od szeregu lat josteśm y św iadka­
m i n iespotykanego n igdzie indziej z ja w i­
ska, m ianow icie, że w  w ie lu  okręgach N ie ­
miec zatrudnia się, u rzybyłe z Ościennych 
kra jów ,

w io lo jęzvczne rzesze roaotników,
których  nżyw a się n iety lko urzy upraw i© 
ro li i w  p racy Drzy gospodarstwach ro l­
niczych, ale również w  fabrykach  i w w iel 
k ich zakładach przem ysłowych.

Zatrndnięn ie o trzym u ją  zaruwuo praco­
wnicy fachow i jak  również n iew yk w a lifi­
kow ani w yrobn icy, k tórzy  dopiero w  zet­
knięciu  z zakrojoną na w ie lk ą  skalo pro­
dukcje niemieckich w arsztatów  pracy 
m a jd a ją  szeroki horyzon t j-.ej w ytw órczo­
ści, a tem  sąnfem m ają możność wyucze­
n ia  ... s ię , i  spec ja lizac ji w  pewnej <' dziedzin ie

znajdow ali korzystne dla siebie warunki 
pracy i p łacy  w  atm osfe ize  znacznie lep­
szej, niż w kraju. Oni to dobrze w iedzą

z jak im  szacunkiem odnosżą się w  N iem ­
czech do pracę polskiego rzem ieślnika 

i polsk iego robutnika,

gd y  ten w ykazu je pełne do niej zam iłowa­
nie, in ic ja tyw ę i gotow óśc należytego speł­
niania pow ierzonych obowiązkowi.

Podobn ie p rzfdstaw ia  sie snrawa z po l­
skimi robotn ikam i rolnym i, k tórych  m a­
sowe ciągi na roboty  sezonowe do N iem iec 
stały się poprOstu przysłowiowe^ i  Iw ły  
tradyc ją  w ielu  pokoleń chłopskich. T ik

nom zschMiścii
na nafta rumuńska.

( = )  Medjolan, 20 lutego. Wyebodzący w Turynie wioski dziennik „Gazeta del Popolo” 
omawia w artykule wstępnym nieziszczone nadzieje mocarstw zachoduich na 
ndfty rumuńskie*.

Dziennik oświadcza, że ten krok miał iię 
przyczynić do opanowania Europy i uzyska­
nia przewagi nad Niemcami. Mocarstwa'za­
chodnie popierały w sposób bardzo energicz­
ny lokowanie kapitałów angielskich i francu­
skich w przemyśl* naftowym P.umnnji. Op!. 
nowaly one równe 70 proc. nafty rumuńskiej 
w przekonaniu, że Rumunja będzie dostarcza­
ła Anglji i FrancJ' takich ilości n ifty, które 
odpov iadają pr< centowo udziałowi ich ka­
pitałów w przedsiębiorstwach naftowych ru­
muńskich. Innenii słowy miało to oznaczać, 
że ciągniona na stryczku szubienicznym ka­
pitała mocarstw zachodnich miała być Ru­

munja iprzymierzeńcen iych plutokratytz- 
nych demokracyj. Dla nłeh było bowiem rze­
czą całl owicie obojętną, czy wskutek tego 
ucierpią moralnie Niemey i czy Rnmnnja po­
padnie w konflikt z Niemcami.

Mimo to jednak znaleźli odpowiedzialni 
mężowie Rumunji rozwiązanie zagadnienia, 
które nie pociągnęło za sobu żadnych kumpli 
kaoyj. Ustanawiając komisarjat do spraw naf 
owych przejął rząd rnmuńskl w wlesne rece 
sprawę dostaw naftowych, a ten fakt muślał 
wywołać w Uondynle i Paryż** wielkie obu­
rzenie.

roiuiaftszći sie cmentarz ahretoui.
( = )  Sztokholm, 20 lutego. Jak donoszą z 

Londynu zatonęły w ub. piątek na murzu Poł- 
nocneir dwa okręty szwedzkie „Liana”  (1.646 
t. r.) i „Ośmed“ (1.545 t. r.).

( = )  Amsterdam, 20 lutego. —  Knrsujący do 
Indy) wschodnich okręt holenderski „Ame- 
ląnd” (4.537 t. r.), bezpośrednio po opuszcze­
niu portu Hoek van Holland zetknąk się z mi­
ną, skutkiem czego poszedł na dno morza- 
Gałą załogę udało się uratować.

Powódź zagraża miasta 
Smedarowo.

Belgrad, 20 lutego. Niebezpieczeństwo po­
wodzi, skutkiem wezbrania wód na Dunaju 
w dalszym ciągu wzrasta.

Bardzo krytycznem jesf położenie ed ieg*, 
miasta Smederevo, położonego u njścia rzeki 
Morawy do Dunajn. Na posiedzeniu miejsco­
wych władz wojskowych i cywilnych stwier­
dzono, że niema możliwości w należytym eza- 
sie przygotowania skutecznej oehrony miasta.

zwane w yjazdy ,oa Saksy”  m ają  w ~yclu 
polskich robotn ików  rolnych swą obszer­
ną historję. S ta ły  się one taik_ dalece po­
pularne — już choćby z uwagi na korzy­
ści m atarjalne —  że z „*ekt6ryeh_ okolic 
kra ju  pociąga ły nie jednostk i ani dzie­
siątki, ale wprost setki i tysiące robotn i­
ków  i  robotnic. W  latach następnych la ­
dzie ci, g a y  się przekonalui o możliwo^ 
ściach zarobkowych, chętni© w yjeżdża li 
w raz z rodzinam i a nawet i dziećmi, które 
też znajdow ały teren pracy dla siebie i 
osiągnęły zarobk. P racu jąc w  ten sposób 
r>a ro li w Niem czech półsM ę rodziny roi- 
i i c 7.e dorab ia ły  się z b iegiem  lat poważ’  
niejszycn sum, i t ó r ó  du #ę jy
możność nabywania w  kraju  w łasnego 
kawałka ziem i inb w łasnej zagrody. W y ­
padków tego rodzaju  znam y bardzo wiele.

Jak w ięc w idzim y, praca na ro li w 
Niemczech dawała polskim  rodzinom  w ło­
ściańskim nie tylko doraźne korzyści ma 
terjah ie, um ożliw iając byt, a le również

zapewniały zarobki i nsztzębnoścl,

k tórych  pomoc przyczyn ia ła  się w w yb i­
tnym  stopniu do wzrostu zamożności i by­
towania w  znośniejszych^ warunkach.

N ie  można się w ięc dziwić, że gdy  obe­
cnie, na terenie Generalnego Gubernator­
stwa wznowiono akcję werbunków? w yja- 
idów na roboty  l-olue do Niem iec, wszę­

dzie, gdzie  ty lko istn ieje nadmiar^ s ił ro ­
boczych i gdzie zaistniał brak m ożliwości 
zarobkowych —
akcja  ta yw w oła ła  żyw a zaintersowar. e

Już na p ierw szy zew  ’ rładz z ja w iły  się 
spore grom ady robotn ików  i robotnic, któ­
rzy nehotmezo zaciągnęli się na lis ty  kan­
dydatów  zarówno u sołtysów  jak  i w  urzę­
dach gm in iych .

W  niektórych gm inacb o  charakterze 
w yb itn ie  rolniczym , szczególnie na terenie 
pow iatow  m iechowskiego, jędrzejow sk ie­
go  i stopnick-iego te zgłoszenia, przybrały 
charakter maso w ; , przyczem  — i  co zasłu- 
gu je na specjalne podkreślenie — duży od­
setek zgłaszających się stanowią kobiety, 
którym  praca na ro li w  Niemczech jest 
dobrze znana z lą t dawniejszych 'ub też z 
opowiadania rodziców^ i  znajomych.

A b y  się naocznie przekotiać o tem, jak 
się przedstawia sprawa ochotniczych zg ło ­
szeń i zapisów  do pracy na ro li w  R ze­
szy, skorzystaliśm y z zaproszenia Urzędu 
P racy  w  Krakow ie, aby w  towarzystw ie 
delegatów  tegu nrzędu udać sie w  teren.

O wczesnej godzin ie lutowego porarks 
nasze samochody m inęł.y roga tk i m iejskie 
Krakow a, by  w  trzy goaziny  potem zna­
leźć się

wśród ludności .o*niczej powiatu 
stopnicklege.

M roźny chłód wciskał się popl-zez szyby, 
na których okw itły  czarujące kw iaty. N ie ­
ustannie prnsz*d śnieg, okryw ając swym 
całuntm całą okolicę N a  szosie raz po 
raz m ija ły  las w c z y  i sanie, na których 
w ieśniacy spieszyli ze sw ym i prodnktam ’ 
na tą rg  ao miasttsezka. . • ■

W reszcie  m inąwszy k ilkadziesiąt osiedli 
i wiosek, tonących w  masach śniegu, zm 
leż-liźmy się u jednego z celów  naszm po­
droży. B y ła  to zb iorowa gm ina Gonr* 
si fadąjąca się z 15-tu gromad w iejsk !<m- 
M ieszkańcy tej sporej gm iny, wczącę.l 
zgórą  9 tys ięcy  dusz, to niemal wyłącz­
nie drobni ro ln icy, lub wyro-bndicy w in i,
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źs jąoy  z pnucy fą k jfc ik o  służba foJwaroto- 
na lub u zamożi ii« jszycŁ  włościan Prze- 
w a iu io  jeniiiak bi» idoła. Wc^etujĄca w  tru­
dny- „  lub ztgułfi fata l.-ych wmiiuakudU.

M o żm  sobie por® to wyobraadó z jak iem  
zad r oleiJ) ni Ktfwi tali r l nieszczęśliwi 
ludzie paJ - i: ia przi z „  'adze ręką — 
k tó ra  udśzieli isn prtwię i  godiaiwy auron 
I  n ie jęd Jem y daJeey oa prawdy.. je ś li 
stw ierc siany nu tern m iejscu, że W dniu 
ean,* w m y ii prabz lTn.ząd Pnący jr z y b y la  
z o k o łL y  epera . .sza ramier.. suwanych, | 

ych każdej chwili na opuszczenie 
pieleszy | utfanla się za upra- 

Śnionym zarobkiem.
W  przestronnych izbaci. rrzeau gm inne- i 

go  by ła  ciżba ludzka tak w ielka, że  ty lk o  j 
s trudem zdoła liśm y się p rzez n ią orzeci-1 
snąć. W śród  obecnych panpw alo  śtlHb za­
interesowanie. Gdy w ięc z U w ie lk im  sto­
łem  za ję li m iejsce w ys ła r ii.8y U i zędu P ra ­
cy  pospołu % wójtem i sekretarzem  gm in­
nym, aby dokonyw ał zap isów , tłum przy­
parł do stołów, ze spokojem  oczekując 
nwej ko le jk i. \V fcrótkieh 
słowach w y jaśn ił 
warunki, na jak ich
nieni polscy p racow n icy m in i, Dodatko 
we wyjaśnien ia okaza ły  się zbedoem i, bo­
w iem  w ielu  z pośród obecnych to  warunki 
w  ogólnych  zarysoch hyły znano. P raco ­
w a li oni puprzednio w  Niemuiłeęii jako  rp 
botn icy roln i, w ięc te sp raw y  n ie  są im  
obce.

Przystąp iono w ięc do sam ych

Jeszcze jedna zbrodnia Angllhow 
na wodach nentralnych.

Rozbitkowie w łodziach ratunkowych pomordowani 
kulami z karabinów maszynowych.

( “ ) ,  R io  de Janeiro, 20 lutego. M im o usl Inych starań A n g lików , aby w sze lk icu l 
t ronam. ukryć bliższe , *agó ły  zatonie -ia n iem ieckiego statku tow arow ego „W a- 

kama , stało si* to n iem ożliwe wobec o«>,> ilezionla >■«. wybrzeżu brary lfjrk iem  •odzi 
r-tunkow ej, któ-ejr ściany by ły  podziuraw ione kulam i z karabinów  maszynowych.

1 w ydaw ania  im iennych b ile tów  k ilejo-

Jest to bezsprzecznym dowodem, że cho­
dź- w tym  wypadku o jęszcze jeden fak t 
w  rodzain  „B ara long ’*, W  -ryrzneenf j  « *  

d łodzi, ratunkow ej znajdow ał się napie 
niM9,pcaięgo zw ia w u  zawodowego m ary ­
narzy ,, ubranie opatrzone nazwiskam i

onków  za iog i okrętu „W akam a'', jak  ró- 
w p ie i szeregu dokumentów. Na ścianach 
nakładu odkryto p o r te m  ćh d y  ku" kara 

I biiMl m aeiyiiew eue. D e k  i*»"S łodrie ra- 
zapleów  I tuakowe, również pmtetarowfotw kulam i,

zosta ły  w łaśnie odoai*zi<«,e pr^a* rybak! 
a le  I te ukryto.

N a  tej podstaw ie stw ierdzono zupełnie

ów

rtwui- 
ratow ali

się przy  pomocy łodzi ratunaewych. W y ­
padek z „W akam a '1 stanow i zaimn, poza 
c iężk ie®  naruszeniem am erykeńskiej stre-

1 wyt
w ych  na podróż od m iejsca o m ies zk a m  a 
do stacji zbornej w  K rakow ie . T a  praca 
szła stosunkowo bardzo gładko, bowiem  
sołtysów  ie po in form ow ali zain teresnwa 
ftyeb zarówno o warunkach pracy ja k  i  in­
nych szczegółach, dotyczących wyjazdu, 
przejazdu, w yżyw ien ia  w  drodze itp.
W szyscy  zgłoszeni, a  była ich spora  l ic z - ,  - - , . , . . , ,  . . . ,

is .°STł‘i sa.‘rsa.‘̂ &issasl lUra^wgids^as.
w  drodze do K rakow a.
M ajae w  reku dokum enty i  gotów ką, 

uradowani opuszczali budynek gm in y  z 
m adaeją w  w e n  ńa 'ep szą pizysziwśc.

D nia  następnego, pod opieką wyznacza 
nego przez gm inę przewi rin-ka, opuszcza­
ła  {.tacie w JM ałow  yerch  spora grupą 
ochotn ików  procy, Z  ich tw arzy , z „ich m l*  
zaw w nycb  oczu, żegnających najb liższych, 
m ożna było odczytać radość i  otuchę. Je­
chali spokojni o przyszłość w łasną f 

najbliższych, k tórych  będą tm-gl!

potworność i naruszenie zasad prawa m ię­
dzynarodowego i praw  ludzkich, jak ie j do 
pu ic iła  się załoga angielsk iego okrętu wo 
jennego.

P a n a i i e r y K a ll s ^ a  s k e la  
p r o t e F t a c ^ n a  p o t k a n a ,

L is t prraydente Boyd 'a w  sp raw i" 
incydentu z  „W a k e m ą ,

(*=) W aszyngton , 20 lutego. W  kołach 
politycznych zwraca sic baczną uwagę na 
list prezydenta Komitetu panamerykań- 
skięgo BoyiFa, k tó ry  -w ub piątfek nad- 
s -edł do departamentu sianu. W  l iż c ie  
tym, którego treść zastała podana do w ia­
domości ws?ystkich republik am erykań­
skich, wysunięto M & n fc  wszczęcia i » « t J 
ciwka A iio ll i  ak c ji protestacyjnej w  spra­
w ie incydentu na „W akam a",

\\ związku z rem zamieszcza republikań­
ski dziennik „S u z“  artyku ł wstępny, w  
któryr ton odpow iedzi N iem iec do rządu 
republiki Panam a z powodu nit?uznąni» 
s tre fy  neutralności, uważany jest jako  
bardzo uprzejmy, co pozostaje w  przeci­
w ieństw ie d »  odm ownych odpow iedzi 
F rancji I A n g ljl,

W spom niane pismo zwraca .w agę na 
fakt. «o  treść noty niem ieckiej kierujb się 
przeciwko najsłabszym  punktom plewiow*. 
nej am erykańskiej s tre fy  neutralności, —  
przyezem podkreślana jest sprawa sto iun- 
ków  do własność, francuskiej i angie lsk ie j 
i portów  na kontynencie amerykańskim- 
Bziennik kopczy swe w yw ody  siw ierdze 
niem, że N ieiucy idą po lin ji zaprowadze­
nia s tre fy  neutralności w wypadku, go  
F rM c ja  i A n g lia  zm ienią do tyęhczą jow y 
swój punkt widzenia i zobow iążą się nie 
czynić ze swych posiadłośąi am erykań­
skich punktów w ypadowych  w_ znaczeniu 
wojonrem . Tego  rodzalu zobow ią»łin ie, ja- 
J e  wysuwane jest przez M em cy, leży  w  o- 
g ó lry m  in tereJe  hm eryki.

wspierać zaoszczędzonym groszem. Jecha­
li pokropieni na duchu i  świadomi, że k b  | 
praca przyniesie pożytek i korzyść.

Szweda nie odzieli pomory Fin audit, |
( » )  Sztokholm , 20 lutego, W  w yw iad zie

udzielonym przedstawicielowi TJuited
_ .osa o ś w i a d c z y ł  m inister spraw  zagran i­
cznych Sz-wecji, żó ju ż  w  okiefejiB prżed TPF- 
buenem w o jn y  sowiecko-fińsikiej zw róc ił | 
rrąd  szwedżt-, uwagę, łź F in  land ja  n ie mo­
że liczyć no żndng pomoc w o jskow ą  ze 
•trony  Szwecji!.

Jeśli zatem w dniu 13 lr  ;ego br. odm ó­
w ił prezydent m in istrów  D anton  ndz.ei'’ 
s ia  M n lan d ji pomocy w ojskow ej, to odpo­
w iada to  stanowisku, któro reprezentuje 
rząd szwedzki i od te j decyzji m e odstąpi, 
bowiem  Jest Ona zgodną z  Iłu ją po lityk i 
państwowej Szw ecji,

S K u r f e c z n e  a t a k i
na cztarjf angielskie ' m w o l e .

Zatopiono ieden i  parowców, okret-cysterne 1 ś c ja c z a .
Berlin, 30 lutego Naczelna komenda eurmji niemieckiej donosił 
N « zachodzie lokalna siau- ozlMiaineść artylerji.
Na rozmaitych obszarach mórz zostały za atakowane ponownie cztery uleproyjaclelekie 

konwoje przez niemieckie łodzie podwodne, 
z  trzeeb konwojOw zatopioae zostały JtOen uarow.ee i ofcręr -j su na, z czwartego róć 

*  ścigaezy, który towarzyszył kouwojowi jako zabezpi' czenic

strzanym ścigacza „Duchess“, który zatoną! 
m jn idn łu  uh. tdfcu skutb-iem, jak: tjo ̂ n gU ćy ; 
podali —  „zderzenia się“ z innym okr|tnb, 
floty. „Daring* rozwijał szybkość 32.5 węz- 
łów, lecz podczas jazd próbnych szybkość ta 
została przewyższoną o 2.7 węzła.

Kapitan śdgacza Cooper znajduje się po­
śród zaginionych członków załogi.

Z a w c z c -  N a ! t a ń s * y

H O T E L  „ A S T C R I A "
pokoje od 6 zł. 
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Ar isteraam, 20 lutego. Angliey potwierdzili 
zatopienie jednego ze swych śctgaczy,

Jak donoszą z Londynu — chodzi Fu 0 fei- 
gącz „baring4-, należący do klasy „Detender“ . 
który został wybudowany w r. 1832. Na uzbro­
jenie ścigacza składały się cztery działa lf- 
eentimetrowe, sześć mniejszych dział i osiem 
wyrzutni torped, „Uaring" był okrętem sio-

K K i l  I rTJwiciki mm orła niemi 
wrcczonu m n  ncdinowi.

(e s ) wztokhoin^ 2 0  lutego. Wielki krzy* Or 
ła niemieckiego, udziel^nj 75-letmemu dr. 
Svcn Hedinowi przez Adolfa Hitlera został 
dziś doręczony temu wielkiemu przyjacielo­
wi Niemiec przez tutejszego posła niemiec­
kiego w czasie przyjęcia w domu wielkiego 
badaczą i podróżnika.

I5T ofiar pocioancło za  $o»ą 
tm oii^cie sięgacza „Parina“
(ss) Londyn, 20 lutego. Po potwierdzeniu 

przez admiruicję brytyjską wiadomości o za­
topieniu ścigacza „Paring", widziała się ona 
•tnuszona do przyznania, Że ten wielki sta 
tek pojemności 1375 ton został storpedowany. 
9 oficerów i 148 marynarzy za&inęło i należy 
Ich uważać -ta straconych. Jednego oficera i 
4 marynarzy wyratowano.

D w a b ry ty isk ia  ok rp fy  to w a ro w e  zd e rz y ły  

s ig  k o ło  w y b rz e ża  p o iu d n ^ a fry k a ó sk ia p o

(s=) Amsterdam, 20 lutego. -Tak donoszą z 
Ourban w poi Afryce, na krótko prz»d pół­
nocą w nocy z niedzieli ną poniedziałek ed«> 
royły się dwa anielskie okręty towarowe 
„Grcystone Cai tle** (5853 ton) i „Cheldale" 
(4218 ton), „pięidale" zatonął następnie w  
ciągu 3 minut. Kapitan, pierwszy i drugi ofi­
cer, razem 3 ludzi załogi statku „CbeldaiO* 
zaginęło. Trzeci oficer, radiotelegrafista i 17 
" arj narzy zdołało pjj Ul atować i dotrzeć do 
lądu.

T a je m n ic z a  e p id a m la
na a n g ie ls k im  ogracie towarowym .
(=s) Lizbona, 20 lutego. Angielski parowiec 

towarowy „Tnurston“  % Glasgowa musiał w 
niedzielę pawipać do porto w Lizbonie, po­
nieważ prawie wszyscy ezłonkowlę załogi pa 
padli na rijemniczą eptdemję. Kapitan, dwóch 
oficerów i 8 marynarzy musiano przewieź^ 
do szpitala j izolować Zachorowali oni na 
jakąś tajemniczą chorobo zakaźną, Kapitan 
Już potarł. Z powodu zdekompletowani 
logi okręi nie może wypłynąć na morze.

, | l l t  z a r a b i a  r o d z in a  D a ld w in a ł
W y m o w n y  p r z y k ł a d  s p r y t u  p lu t o k r a c il .

Amstordum, 20 lutego. Angielski dzbnnik  „D aily W o, k i w opublikował ciekawy 
11  ' "  ■ ' ' w o ' >nnych, jakie ciągną członkowie rodzinyartyku ł o n iebyw ale wysokich zyskach 

dawnego p rem je ra  angielsk iego Baldw in ‘a z przemysłu zbrojeniowi

fic ja łn ą  o ng..°
B yły  prezes rady  m inostrów i  1 :i ku 

e donków  j « g o  rodziny twai zą t, Kełt- 
eorn Baldw in a, który swego czaru był ści­
śle zw iązany \b znaną firmą sprzętu wo- 
Jonneso V|ckers*Llmited. — Już podczas 
w ojny św iatow ej B ąldw in  i  jego  rodzima 
ciągnęli w ie lk ie  zyaki z te j ferm y. Jest 
wysoce charakterystycznym , że dzięk i po. 
Uty«®nym w p ływ om  B aldw m ‘a zakłady 
V k k e rs ‘a  unikały w szelk iej kon ro łl skar­
bowej, któ fu  natomiiast, rzecz prosta, vo«- 
ciągatuu da pnzedeiębiorsitwa komkareo-

P o  w o jn ie  te n iebyw ałe zywłi 1 oozywlśois 
uniknęły. skmtHem esego rodaima Baldwi­
na rozpoczęła epergrlcauie ooplerać nowych 
pedżegaezy do w o jny. Z  .mkim rezu lta­
tem —  pm ®  o tern „D a ily  W ork er“  p rzy ­
taczając, że w  i*. 1932 zysk ezysty  w ynosił

A rtyk u ł teni angielsk iego sa id w iw a  , przemysłu rorojen fow ego. 
wskazuj i również niedwuznacznie na sMndaM ozny uh 1 p ryw atnych  interesów  z o*

5łń.0W funtów  a w  r. 1938 w zrósł dc. tumy 
półtora iw iljo iti funtów . Buma tu zasługu­
je  na tem s lęk^zo podkreślenie, żs jest 
wyższą mi przeciętnych zarobków, j ikle 
czcigodny lord  Baldw in w yc iąga ł z zakła­
du zbro jen iow ego pooczas w olny św iato­
wej.

Podczas gd-j w  r. 1933 akcjomarjusze o- 
ttrtzymywali ty lko  4 procent, to w 1. 1934 
dyw idenda wzrosła już do 6 procent w V. 
1935 do 8 procent pm y równoczesnej bo- 
n ifikac ji w  wysokości 50 pr, c. W  następ­
nym roku dywidenda w ynosiła  ju ż lii pro. 
cent p rzy  równoczesnej odpow iedniej bó- 
n ifikneji. Pow ażno cz ść tych sum, w y  
duszonyisli z angielsk eh robotników, po­
wędrowała no kieszeni byłego prezesa ra­
dy m inistrów .

Z < & i w
( » )  Kraków, lutego

Żydowski alemoitt Zawstydzającą jest
„n n lt -•-------   -  dl® Poląkow okolwM-wyoiiminowany, n0^ ( ^  dopiero dzię­

ki zarzad/ęniom władz uiemieckleh, nwa­
ga szerokich kół onłnji publicznej w Pół­
sen została zwrócona na to, w jak uero 
leich rozmiarach żydowski element zado­
mowił oię u ikw zo szkodą dla ludności 
polskiej,

2ydzl Stanowili tt uas niebezpieczeństwo, 
któsę żaoząło g m ić  umniooiem i wyzu- 
<si«®x om z ojc-yitej zi«mi, Powszechnie 
znane en uHody, przy pomocy których 
żydzi powoli, ale systematycznie powięk­
szali stan posiadania w , wszystkich dzlę- 
dżina1 h w naszym kraju, rośli nie tylko 
liczebain, ale i  na znaczeniu i  wpływach.

N a  ogó lną liesoę 82 m lljo a y  m ieszkań­
ców, Żydzi lic zy li 4 do 4,5 m iljonow , czyli 
około 18*/» ogółu ludności Stenów ląc nie 
w iele w ięcej uonad dziesiątą ezęść ludno­
ści, p o tra fili skupić w  swem ręku niemal 
C«ly handel, w la s ro za  hurtow y i zagra ­
niczny 1 opanować baruzo w ie le  eałęzi 
p rz im y iu I wolnych  zawodów, osiągając 
od. w  adwokaturze 40°/ii, w zawodzie lekar­
skim 36°/o.

J m s c s ©  g o r z e j  w y g l ą d a ł a  s t a t y s t y k u  

drioinieowo, gdyż up. w b. G a lic ji zachód- 
niej w  adwokaturze żydów  było niemal 
60°/o. w b. G a lic ji wschodniej do 70°/«. Za­
wód kupiecki i wszystk ie ca łezie handlu 
by ły  w  tak proerażający sposób zagai-nięte 
przez żydów, że w yra * kupiec r*ał się u nas 
niemal synonimem żyda. N ie  b y ły  u nas 
rzadkością oow iaty, w których praw ie pęł- 
ńc 100»/. handlu było  w  rękach fak torów  
żydowskich,

Gd roeragu la t ly d z ’ arcgąli ć o m  fruń*
tow n ie j epa row yw ać tokrt F raemsosło.

Statystyka a M tatnie®o stulecia na kre­
sach wschodnich wykazują up„ że w  W i- 
Js>jj ikicm  łUhiitślni. y  żydowscy w zrośli 
z  4°/« go  32°/« w L idzk iem  t  2°/o d., 72%. Po­
dobnie przedstaw iała się sytuacja, jakkoj- 

.wiek u ie w  tak drastycznej fo rm ie w K -a  
kow skT& t g 3 z I e '  śtosuńek - rzemieśTfukoW1 
Zyao\vgRteb do polskich w ykosił tuż przed 
w ojną około 45“/-, a le zdiadza* tendencję 
do c iąg łego  w trostu  rzem ieśln ików  żydow ­
skich.

Żydzi opanowali nie ty lko  nasze m iasta 
i miasteuśka, ale w dziera li się do dworów,
jako fa l  torzy i pośrednicy, a nierzadko 
w ysuwali chłopa *  Ciężko zapracowanego
m k fiia  M ę k i  lichwie i  umaczdiwęj konkU- 
reacji,

Oprócz obcych nam metod handlowania, 
i  rob ien ia interesów, żydzi odznaczali się 
bm nrryM iidną ■olidom ośclą i w y ją tk o ­
wym  hrak!cm ■krupnlpw, jeże li chodziło
0 własną korzyść. Głośna sprawa t. w .  
P rotoku łów  syjońskich czy li zasad postę­
powania żydów  wobec aryjozykuw, usta lo­
nych podobno w Genewie n a  zjaździe m ię­
dzynarodowym  żydostWa w  r  1903, nie jest 
jeszcze dotychczas dokładnie wyświetlona. 
Jeżeli sama ta sprawą nie jest zupełnie 
Jasna, to w  każdym  -azie  z.isad^ walki ż y ­
dów z n a °zyn  narodem  b y ły  całkiem  w y ­
raźne I zdecydowane.

Dokładne statystyk i w ykaza ły , że w  cią­
gu kilku zal&dwo la t żydzi zdołali wy wieźć
1 u lokować zagranica, g łów n ie  w  P a les ty ­
nie, 4 m llja rd y  złotych, zarówno w walucie 
polskiej, jak  1 w obcych walutach. K ap ita ­
ły  te zostały be*oowro*n !e dla nas straco­
ne P raea  polsk iego chłopa i robotnika 
W/.boi;acała system atyczn ie żydowskich 
lich w ia rzy  i pośredników, k tórzy cieszyli 
się dzięk i ua-swij krótkowzrocznnśei tak 
zgubną dla nas bezkarnością. N a jw spa­
nialsza dómy, najp iękniejsze mieszkania, 
najdroarocenniejsze m eblu kosztowności, 
m ajątk i ziemskie, wszystko to stanow iło 
oo< la tek, p łacony w  niezrozum iałej naszej 
to le ra n c ji. żydowskim  pijaw kom  naszego 
mlęnia-

Obecnlc eytiMoJa zm ieniła się grunto­
wnie, P a lą  h istorycznych wydarzeń zm io­
tła uarońl, jaka  pasorzytowała na naszej 
ziemi, grożąc naszej egzystencji, M iasta 
nasze zm ieniły ca łkow icie sw oje oblicze, 
po  w m  nie uw ija  się ju ż w ch ką jąey  -,ię 
wszędzie fak tor żydowski. Handel w m ia­
stach i wsiach przechodzi w ie lką  przem ia­
nę, hozwąfcpienia trw ałą  i dotiroczyn ią- 

fełusznie m ógł Gen. Gubernator dr. 
F lank  powiedzieć w w yw iadzie  prasowym  
o ftosunkach w  Gon. Gubernato-stw ie że 
handel prow incjonalny zestal w yrw any w 
Zupełności * rah tytłowskleb tianutaizy 1 
prse&iedł w  ręce m iejęeow ej ludności. —  
tV|:lynęjo tn na uspokojenie ! uzdrowieni© 
ry ..> r ‘ owarowogo, jhk i 1.1 metody Oianr 
di unia tak dotycłuzas niepewne i zgu­
ba A, NlehęjiplAczcńsiwó, ja k ie  groz iło  na- 
c,stój ęgzró tegc jj ju ż  obecnie nam wlęoal 
p io  g roz i
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C c d fy  h *  ’ < d  f io i f t f a a  A t iy t f ó l

Oznaka siabościWiclhlejBrgtanjI
Dalsze głosy z penstw neutralnych o złar.;en»u przez 

Anglie prawa międzynarodowego.
(*») -.oriln, 20 lute-ro. —  Brytyjski napad piracki na niemicck nurów1". Altmark'- 

Wywarł w różnych krajach wprost piorunujące wrażenie. Prasa pod olbrzymim! 
nagłówkami ogłasza donieś ̂ nią o ««.ałcie angielskim. Nawet otwarcie przeciw 
Niemcom nastawione pisma brukowe muszą przysnąć, ża zaszedł tu fakt bezprzy­
kładnego pogw cicenij prawa międzynarodowego, które nie da się usprawiedliwić 
Sadnemi b ry ty jsk im i próbami osłabienia przebiegu wypadków

g lj i  m ówi s it  o „w span iałym  w yczyn ie",
godnym floty brytyjskiej. Zbytecznom jost 
podkreślać, że postęp odwania Anglików  
wywołało u państw neutralnych najwięk­
sze onurzp.iie, Paim w  te widzą w tom po- 
» i> o w ' r iu oznakę lekceważenia tych za­
sad- których **irbną zeweze Jatychcras 
chełpiła się W ielka Brytan ja. W kołach 
neutralnych a l t  zemsty wobec niemieckie­
go okrętu uważa się raczej za oznakę sła­
bi eoi, jak siły.
Praao meksykańska robi w ielka sensację 
z gwałtu  b ry ty jsk iego  przeciw  okrętow i 

„ĄHjfnark".

I 'ra sa  argentyńska podkreśla założenie 
ostrego  protestu przez N iem cy w Oslo, jak  
i  p ro iest N o rw eg ji w Londynie. Inpy«ler)t 
Obecny w yw o ła ł w  Buenos A ir e . tom s il­
niejsze echo, ponieważ niedawno temu w y­
sadzenia v pow ietrze n iem ieckiego pa 
U -roa  „W akam a" nastąpiło na b ra zy lij­
skich wodach daiekoocebnicznych Fakt, 
ż *  bostjalacy A n y licy  w zię li wówczas pod 
ogum załogę „Wa.kama“ w ło-h.iach ratun­
ki w v .h, w yw ołu j jjż  w„edy silne oburze­
nie wśród luduośęi argentyńsk iej. Sp>-nLVZ- 
ne t, prawem m iędzynarodowem  poatąpo- 
■wauie A n g li zostało — jak  podkreśla ją w 
Buenos A ires  — na skutek incydentu z 
„A ltm a rk "  ponownie jaskraw o uw ydatn io­
ne. W  A rgen tyn ie  panuje jejk iojnyślna 
op ip ja. że z w iny A u g lji  cala sytuacja 
m iędzynarodow a doznała silnego zaostrze­
n i*

T a k ie  w łoska prasa najsurbw lsj potępia 
p o m p o w a n ie  A n g ijl. „Popu lo  d 'Ita lia " 
itw iadeza , żs sytuacja jest p i ważna. G ro­

źny incydent koło wybrzeża N o rw eg ji po­
w in ien  być poważnem ostrzeżeniem dla 
państw- neutralnych, łż muszą wszelkienu 
silajn i bronić sw oje j neutralności i pnka- 
*ać» że oi.fi są skłonne brać na swoje barki 
narusz^ula, popełniane przez A ig lia o w . 
„G azotta dei ro p o lo "  pisze, ze podczas gdy  
w  pań lwach neutralnych pisze się o akcie 
lóeslycba.. *£Q korsarstwa morskiego, nie­
godnego noty, ^ańąjactjj się nk.rzać zaw- 
eze „obrońcą" m ałych narodów i przesa­
dnie skrupulatną w ykonaw czyn ią zasad 
wojny m orskiej, to * drugie j strony w  An

Pod  tytułem, biegnącym  przez eąłą .troni- 
oę, stw ierdza „U ltim ą  • N «4ieias“ , że po­
gwałcen ie neutramości N o rw eg ji p izee 
A n g lję  spowodowało dyplom atyczną wy* 
miauę zdań. „U tiiversa i G raficu" w  kazuje 
na to, że n r ia s  angielsk i b y ł p lanowo 
przygotow any, p rasa  stw ieidza dalej, że 
nieprawdopodobny ten incydent znacznie 
pogorszył stosunki m iędzy N o rw eg  ją, któ­
rej neutralność „ortała pogwałcona, a 
W ie lką  B rytan ie, która dokonała tego po­
gwałcenia. jak  również m iędzy N o rw eg ją  
a Rzesza która energicznie dom aga się 
zwrotu okrętu, angielskich jeńców oraz 
odszkodowania. Najgorszym  jest, jak  piszą 
dzienniki, to, »e W ii łka B rytau ją  zamiast 
udzielić zadośćuczynienia Noi w eg ji, w y  
s ła łt dalsze okręty wojenne aą w ody nor­
weskie, wsutek czego sytuacja  doznała 
znacznego zaostrzenia.

wieczorna prasa sKtcKhohnsha zajmuje się 
:poważnein złamaniem net 
Norwegji przez Anglików.

„V y a  D a g lig t  A lleban da" pisze w  a rty ­
ku le wstępnym, że ze wszystkich okolicz­
ności wynika, iż rząd angielsk i celo o i 
*  premedytacją, naruszył neutralność N o r­
w egji, „A fton b lad c t" określa m otyw ację 
Cihurchilla co do postępowanii A n g lik ów  
ja k o  jaw n y  wykręF. \n g lioy  nie m ieli u » 
wodach norweskich niczego do szukania.

fienewa.
Sprzeczny o prawem  m iędzynarodowem  

akt gwułtu bry ty jsk ich  p ira tów  na ok rę  
c le  niem ieckim  „A ltm a rk *1 w yw oła ł w  ko 
lach neutralnych form alne przerażenie, 
„Su isse" publ kuje poszczególne doniesie; 
n ia ze ródel niem ieckich, angielskich i 
francuskich i daje im tytu ł: „P ow ażn y  in­
cyden t .n.ędzy A n g iją  I N o . w egją ". — 
„O slo  dom aga się od Londynu wydania 
jeńców  bryty jsk ich , porwanych przemocą 
z pokładu niem ieckiego parowca". Dzien­
nik podkreśla tłustym  drukiem ostry pro­
test N iem iec w Oslo, w  szczególności osta’ 
tn ie zdanie, iż  powstaje na skutek tego 
bardzo krytyczna lytuacja. m oraei m hć 
najpow ażn iejsze ekutkl.

B r a t y s ł a w a ,

Złam ania prawo, m iędzynarodowego 
przez A n g lję  w yw o ła ło  w  B ra tys ław ie  bar­
dzo w ie lk ie  oburzenie I podniecenia. .Tak- 
ko lw iek  dzienniki słowackie z powoau 
w cześn iejszego zam ykania numerów me 
m og ły  jeszcze podać w iadom ości o zło­
dziejsk im  w yczyn ie b ry ty jsk im  w e fjo r- 
dzie Jossing, tern niem niej doniesienie o 
tem, podano przez rad jostao ję słowacką 
rozeszło się w  m gnieniu oka w  sto licy &>m- 
w acji. stanow iąc powszechny temat roz­
mów. Powszechnie wskazuje «5e na to, że 
AngIJa prawdopodobnie straciła  nerw y do 
tego  stopnia, i ł  nie jest ju ż w  ilau is  u. 
trzym ać nawet pazorów  przestrzegania 
prnwą m isiizynarodowego. Prude^ ja  i cy ­
nizm , z jak im  A n g lja  prowadzi w ojnę i 
m etody, jak iem ! sję posługuje w ysziy  o- 
becnie na św ia tło  dzienne z przerażająca 
jasnością.

Angielsk i nanad "tracki zosta ł p o d a p  
przez p rasę  sow iecką w  s e « y i n e |  

form ie.
Obok pełnego tekstu urzędowego krwuu- 

m u n ik jtu  n iem ieckiego i o fic ja ln ego  w y ­
jaśn ien ia  norwskiego m inisterstwa spraw 
zagranicznych, pisma podają pdi rwssse ko- 
m śniarze prasy nojrwt sklej. W iadom ości 
0 wdarciu śię A n g lik ów  na nonrwewkie wo 
<ly terytbirjaine najm ują dziś piarwsaa

m iejsca zagraniczne -poli iytsmych donie­
sień dzienmików, N ie  ty lk o  kołach o fi­
cjalnych, ale także w  Siei okien koła „i lu­
dności M oskwy, incydent on. owca „A lt  
m a p "  w yw a la ł burum silna w rażenie I 
stanowi przedm iot rozmów, przyczem  rifo 
ukryw a cię oburzonla z powodu oosteno- 
wanlo AnoHków.

W  op in ji publicznej r»ą Ł a tw U  now y
brutalny »tkt złam a m ą p *raea ATigliJtów 
prawa mi^dfzyiiąrodowog^o w yw oła ł naj* 
wdetksze obnrzeuie. Dzieuaifcl w yb ija ją  na 
pierwszych m iejscach obszerne streszcze­
nie raportu kapi>tar*« „A ltm a rk "  i s tw iir- 
dizają, że A n g lja  w tym  wypadku świaido- 
w «  złam ała m iędzynarudowe uchwały W 
spraw ie wód neutralnych

Budapeszt.
W szystk ie  dzienn ik i przynoszą w sensa- 

oy jnej lorm w  doniesienie o napadzie try -  
ly jsk ięh  sił u o i  ikich na n ieuzbrojony nie. 
“ n e ó k iP a ^ W ie c  „A lin ,a rk ".

„U j M a g y «r s «g "  da je następujący ty ­
tuł: „N lrm iec  ii parow iec „A ltm a rk "  żo-ta ł 
R ipodn ięty p.‘Zej angie lsk ie  statki wojen* 
ne na wodach norweskich  i o rtrzrlany z 
arm at; ostry  protest n iem iecki w  Qn.o“

„ łkw ter L lo y d "  d a ją c  Jonie-a^nie na 
Pierwszej su oom, da je  ty tu ł: „Am m iecki 
okr^t »A ltraark  zaatakow any na wodach 
norweslkięn p h e z  angielsk i ścigam,, ostry 
niemiecki protest w Oslo. Norwegrfa pto - 
testuje w  Londyn ie",

„M ągya r Nęm zet" pisze m, in- -  Jeden 
punkt okoliczności atąku m „A ltm a rk " 
jest bardzo m e.asny. A n g ie lsk i ścigaez 
rzeczyw iście zaatakował n iem iecki okręt 
handlowy „A ltm a rk " na wodach norwes­
kich w jkanym  z frordów . Naruszenie pra­
wa przez angielsk i okręt m e u L g „  żadnej 
wątpliwości. N ie  i a leźy p r z y tu l  zapt ni- 
nać, że stojące-u  wejśpja dio fjordu  !uta^ki 
norweskie b y ły  sw iadkand uf cnego na ­
padu.

Sof ja.
W szystk ie  dziennik i bu łgarsk ie  podają 

w niedzielę n iem iecl koniunkat w spra­
w ie incydentu okrętu „Ą ltm a rk ". ,,Zorn' 
podkreśla w tytu le sprzeczne z prawem 
m iędzynarodowem  postąpienie a n g ie ls 'le ­
go oikrętu w ojennego i przbfl komunika 
tem niemiecki ni • zam ieszcza doniesienie 
Reutera, przyznające z cyniczną otwarto 
śdą, że złamanie neutrain iśn i uukonans 
i w  ) ł »  na/rozkaz b ry ty jsk ie j adm ira lic ji.

„U tro " piar,e, ze A n g lja , która od gryw « 
wrnąż role nurońcy m U ycb państw i w y 
krętnie ińówj o żądaniach i obietnicach, —. 
w yn ikającyoh  s: praw ą rniedzynarodowego, 
ndotrodnUa. tero- rajnam piwiownie, ja k

brutalnie um je łam ać p rym ityw n e  zasady 
prawa narodów.

Ateny,
Cała prasa ateńska za jm u je się w  dłu­

gich artykułach przez ca ł6 szpalty, w  fo r ­
mie sensacyjnej incydentem  na wodach 
norweskich, przyczem  w yb ija  fakt, iż  akt 
gwałtu  ze stronv A n g li k o n t « « -  "H t , v  z o ­
stał na norweskich wodach przybrzeżny® . 
Grecja ju ż r: la iach  19IC i 1917 dośw iad­
czyła na w łasnej skórze, jaką  wartość po 
siadają  górnolotne frazesy  A n g lik ów  O 
walce za prawa m ałych narodów.

Bruksela,
W iadom ości o bnda lnem  naruszeniu 

neutralności N o rw eg i' przez A n g l ję  w y ­
w o ła ły  w B e lg jj o lbrzym ie wrażenie. 
D ziennik i niedzielne p rz j ,.osz: długie
sprawozdania potl w ieik icm i tytułam i o 
incydencie z „A ltm ark ", „ r a y s  Reel‘‘ na­
znacza w ytu le  „A n g licy  pogw a łc ili neu­
tralność N o rw eg ji" .

J e d n o g ł o ś n e  p o le p ie n ie  
vr b e łg r a d z S e .

( - )  Belgrad, 20 lutego. -  Zamach b tj - 
ty jsk i ua niem iecki ok ię t „A ltm ark" sp(|1* 
kał śie z jednoglośnetn potępieniem  kół po­
litycznych  btolioy Jugosław jl. Wobec 
ciężkiego I św iadom ego naruszenia uóu 
tralności N o rw eg ji panuje tu zdumienie z
tego tiowpdu, że A n g lja  nie ły iK o  mu my 
śii o usura vled l:w len iu  się, ala w j . i j t  
przecivrii. L o r y , ,  stsiw  sie przedstawić
sw ój tchórzowskl napad piracki Jako ę iyn  
„bohaterski". Polityczne koła RoUwi <pi 
wyrażają jednogłośna opinię, żs takie 
„czyny iiohąterskie" nie powinny pocią 
gać za sobą dalszych tego rodzaju wyczy­
nów. _  , . . . .

Część kół politycznych  Belgradu w idzi w  
nanadzie „Cossaka" nową oznakę rozpacz­
liw ych  usiłowań angielskich w  kierunku 
S|.r0wokó!|wądta Jeszcze Jednej w w i i y •»« 
północy, po odrzuceniu przez Szw ecję i 
Nor rr®gję jaw n e j in terwencji da rzeoz Pin- 
land jl i przyznaniu ^oW Hwhnem  skutecz* 
nosci pos-Tepów w ojsk  sowieckich. Druga 
część ooutyo,’ nych " ó l  Belgradu w idzi w 
tym  incydencie oznak i rocnącege zdener­
wowania A n g ij l  i  dazeuia ao uzj skanja 
pod każdym  pozorem, nawet przy użyciu 
tak wątp liw ych  metud ,,sukcesów" w  obe­
cnej w ojn ie, W  każdym  razie w  sfcilioy 
Jn gos ław ji wyra sają powątpiewanie, czy 
przy pom ocy taglch „bohaterskich czy

nów* uda się u irzy.nać sypiące się w gra* 
zy „anowanie A n g lji ns merzu.

N ieozielne pisma belgradzkie zamię*** 
czają donicsionia o tym  iueydencie na r ier 
wszycb miejscach i odpow iednio uwypu­
k lają jego  doniosłość.

O b u r z e n i e  j # J a p o n ii *
( e s )  T t k j n ,  20 lutego. Cala prasa jaipoiS* 

ska traku ie w S|>u»ób niezw ykle san»»ęyjK  
u " bryryjsk i napad na ..A ltm ark" i ukiv- 
ćla go  jaso „Jaskrawe naruszsnio prowp
0 neutralności, nia malące sobie równego 
w  historJi wojen m orskich" Lioant dm.ie. 
sienią z Berlima, Oslo, Kopenhagi i in­
nych stolic wskazują aa poważny uzw ój 
sytuacji państw neutralnych po tem p o ­
stawieniu „sdily przed prawem " ze sr-wmy

puli tyczne oświadczają, że pc zna­
nym Incydencie z japońskim  statkiem „Ą -  
santa-Maiu". oraz ataku nż japoński pa­
row iec rybacki M  strrory okrętu woienpfe- 
gu, im usta lonej narodowość' kolo Mauuu 
jak  również po tiaruszewrc air >rykan«kiej 
s tre fy  nor ..ralności w wypadku okrętu 
„W akam a" przez ang.elskie okręty wo 
ne. zostało prawo m iędzj narodowe grun­
townie zacr ./iare postępowaniem W ie l­
k iej B-ytamji.

łłPiMł niem p. uiiciagnieGla 
iialosirzwcn honsehtuencuj.
(==) osie, 20 lutego. Poseł Rzeszy niemiec­

kiej w Ós|o złożył w ministerstwie spraw zą, 
granicznych Norwegji bardzo pstry protest. 
Treść tej noty brzmi następująro:

„Wnoszę najostrzejszy protest prv,eriwao 
aktowi gwałtu na niemieckim parowcu „Att- 
tnark", dokonanym przez załogę angielskie­
go śeigacza wCossak" w obrębie f,,ordu Joes 
si.ig, a więc na obszarze suwerennym Norwą 
gji, gdzie padło wielu rannych i zabitych 
w.-rtid Niemców. Równocześnie zakładam naj­
ostrzejsze ostrzeżenie przeciwko niesłychane­
mu złamaniu prawa międzynarodowego na 
norweskich wodach terytorialnych, ja l rów­
nież i * tego powodu, że rząd norweski niw 
udiJelit naszema okrętowi „Altmark' należy* 
tej opiek: i obrony. Podobny ak złamania 
prawa międzynarodowego znajduje jedynie 
analogję w ostrzeliwaniu w roku 1807 Ko* 
penhagi. Jest on w his.orji świata jedynym 
wypadkiem i dlatego jestem zmuszony, nis- 
zeleżnie od dalszych zadań mego rządu, do* 
mugać się naprawienia wszelkich uszkodzeń
1 pokrycia wszelkich strat, jakie powstały ną 
pi rowmi „Altmark", jak również wyciągnię­
cia wszelkich konsekwencyj przeciwko spraw, 
com. Muszę przytem zwrócić uwagę, że w ob­
liczu poważnej sytuacji mogą być wyciągnię­
te wszelkie, możliwie najostrzejsze kons*, 
kwencje"., , , - • . . v

N t o s s a c n a im  f r l c h  i i n a i l  h o w
( = )  Amsterdam, 2o lutego- W  celo ratowa­

nia mocno obciążonej w świ.-cle powagi Wlel- 
klej Brvtanji z powodn sprzecznego z prawem 
międzynarodowem napadu na „Altmark”, lą* 
sęeniznje Anglja niezwykle śmiały wypad pud 
adresem Norwegji. Nota protestacyjna Hall- 
fasa do rządu norweskiego je-t szczytem ' 
czelno cl angielskiej,

ałmuiona działaniom rosiilskiel 
iiiitii oouiieirznej.

TkalLi na półwyspie Karelskim,

Moskwo, 20 lutego. Według rosy jsk l^o  ko- 
munikatn wojskowego SZtabn gtnerąlnego o- 
kręgu Icningradzuiego z dn, 18 lutego, rosyj­
ska ofensywa na półwyspie Karelskim poezy*- 
utła dalsze, pełne sukceesów, postępy.

T>od naciskiem wojsk rosyjskich nieprzy­
jaciel rozpoczął odwrót. W oj ika rosyj«kie do­
tarły do rzeki SaJuiekaita między jeziorami 
Vuoksijaervi i J a u ra p p a n ja e iw i, obsadzając 
ufortyfikowany punkt obrony, wieś Muola 
(stacja kolei przybrzeżnej, 10 km na południe 
od W yborgu) miejscowość Johanes i stację 
Maksaiaiti kolei przybrzeżne,! r„ i zachodniem 
wybrzeżu fińskiej zatoki, na północ od wyspy, 
Bjocrkoe.

W  dn. 17 1 18 lutego wojsk„ rosjjsk lc on- 
sadziły łącznic 813 i uocnlonycb stanowisk 
pieprzyjaoiciskfen, pośród których ma się 
znajdować 41 betonował*.vch fortow urtyb . 
ryJakich. W  dniach od 11 do 18 lutego wojska 
rosyjskie obsadziły łącznie 476 uuocnionycłi 
stanowisk nieprzyjacielskich, i czego 92 be 
tonowanj ch fortów irtyleryjsklch. Rosyjska 
flota powietrzna zbombardowała fińskie ob- 
jekty wojskpwe. W  ciągu w®*k powietrznych 
zestrzelono 21 samolotów fińskich.

Helsinki, 20 lutego. Jak dono„t fiński ko- 
munikal wojskowy i  dn- 18 lutego, nacisk 
Wojsl rosyjskich między »a'Oką "Ińska a rze­
ką Vuoksen ua półwyspie Karelskim miał się 
nieco zmniejszyć. Poza mniejszemi, lokalne- 
mi potyczkami i ożywioną działalnością floty 
powietrznej, dzień minął spokojnie. Pod Su- 
vantu i pod Taipale zanotowano ogień arty* 
lerjl. Z odcinka pod Kuhmo donoszą o utarcz­
kach patroli wywiadowczych. Ne innyeb od­
cinkach frontu nie zanotowano poważniej­
szych wydarzeń. Pińska ilola powietrzna sto­
czyła szereg wąlk powietrznych.

Działalność rosyjskiego lotnictwa konuen. 
trowało się na terenie samego frontu ns pół­
wyspie Karelskim. Rosyjskie samoloty bom­
bardowały Unje fińskie oraz połączenia ko­
munikacyjne i '.pieezem frontu- Naioty by­
ty przeprowadzane aż do późnych godzin noc­
nych. \V głębi kraju była szczególnie narażo­
ną na naloty Piniandja południowa i połud­
niowo-zachodnia. M. in. zbombardowano mia­
sta Bjoerneborg, lisalmi, Tampere, Riihimae- 
ki i Kouvola. W  ciągu pierwszych godzin 
nocnych miały być kontynuowane ataki m» 
kilka miejscowości południowo-zachodniej 
Finlandji. Pewna ilość rosyjskich bombow­
ców miała być zestrzeloną.

KRONIKA.
Rejesiraca im ium ui uiolennucn.

Inwalidzi z wojny 1989 r. ■— ciężko ranni* 
ociemniali, po amputacji kończyn itp, —  po­

lem udzielenia wyjaśnień o stanie swojego 
zdrowia, mogą zgłaszać się listowuie, względ­
nie osobiście eodzieunie od godż. 10 do 14 
popol. w Sekcji Pumocy Inwalidom Wojeunym 
Polskiego Czerwonego Krzyża, Kroków, u l 
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Czas sprzedały mięsa.
Kraków , 20 lutego. — Starosta m lejśki 

w jd a ł następujące obwieswtzenie:
Czas sprzedaży w  jatkach (sklepach n e  

żniczychi uregulowany zostaje w  nasłejn- 
ją ey  eposób: Cd poniodziałku do piątku od 
godziny 8—IŁ  I od godziny 15—11 W satotlń 
od uodziny 8—12 I ód godziny 15—W



ZcsIawienK spiso lojudi 
oświetlonych naffq.

(Urzędowe obwieszczenie).

Kraków, 20 lutego. Starosta miejski wydał 
"ast. rozporządzenie: W  eelu ur< gulo *vania 
poboru aatty dla oświetlenia lokali (miesz­
kalnych i przemysłowych) pozbawionych świa­
tła elektrycznego lub gazowego, wzywa się 
właścicieli odnośnych realuuści wzgl. ich za 
stępców, aby w nieprzękrąc -ja'nym terminie 
do dnia 23 lutego br. przec*tożyEi we właści­
wych Urzędach Obwodowych wzgl. ich Eks­
pozyturach spis głównych najemców miesz­
kań i loF.an przemysłowych oświetlanych 
naftą.

Spis należy sporządzić na formularzu, któ­
ry zgłaszającym się wydają w godzinach u- 
rzędowych odnośne Urzędy Obwodowe i Eks­
pozytury.

Nie stosujący się do powyższego zarządze­
nia, pociągnięci będą do surowej odpowie­
dzialności.

Z  M f i -

Najazd zajęcy na miasto.
Obecna sroga zima odbija się nietylko na 

życiu mieszkańców miast i wsi, ale także na 
życiu zwierząt, żyjących na wolności.. Donie­
siono nam z Towarzystwa Ogródków Działko­
wych w Dębnikach, że na ogródki te, powsta­
łe ' skutkiem zapobiegliwej pracy ubogiej, 
przeważnie robotniczej ludności„ odbywa się 
obecnie prawdziwy najazd zajęcy.

Zające, którym śnieg pokrył wszelkie po­
żywienie w lasach i polach, pędzone głodem, 
docierają do osad ludzkich i dobierają się do 
sadzonek krzewów, kwiatów i małych .drzew, 
Ponieważ ogródki działkowe powstały nie­
dawno, przeto krzewy i drzewa nie zdołały 
jeszcze wyrosnąć. W  tym jednak okresie, kie­
d y  opieka nad roślinami jest najtrudniejsza —  
pojawiają się zające i niszczą dorobek kilku 
la t .■

' Trzebaby, aby odpowiednie władze zainte­
resowały się tym objawem i przeprowadziły 
jakieś małe polowanie na szkodników. Moż- 
śąiby .przy tej sposobności załatwić dwie rze­
czy: uwolnić właścicieli ogródków od plagi 
hójęcy a równocześnie obdarzyć uboga ludność 
podmiejską upolowaną zdobyczą.

Mussolini kontynuuie 
nąrady wojskowe.

Rzym, 20 lutego. Mussolini kmtynuówał w 
dniu wczorajszym narady wojskowe, po za- 
kończeeriu posiedzenia najwyższej rady obro­
ny W  dniu tym Mussolini odbył naradę z 
włoskim , następcą tronu, który, jak wiadomo 
sprawuje naczelną komendę nad jedną z 
dwóch głównych włoskich grup wojskowych. 
Książę-następca tronu udzielił szefowi rządu 
wyczerpujących wyjaśnień.

„GONIŁO KRAKOWSKI'* Nr. 41. Wtorek, 20 lutego 1940.
FRYZJER

męski poszukuje 
pracy. —  Goniec 
Krak., K raków , 
„N r . 5632“ . 5232

MASZYNĘ
walizkow ą oka­
zy jn ie  kupię. —  
K rzy ża  7, m. 6.

5691

PO ZNANIAK ,
wysiedleniec, ku­
piec samodzielny 
poszukuje stoso 
wnego zajęcia  w 
przemyśle m ły­
narskim, drzew­
nym. Jan K rzy ­
żanowski, Pławo, 
p. Stalowa Wola.

l«7 k

UCHODŹCA
Z Poznania, b. u- 
rzędnik bank. —  
niemiecki per- 
jfekt, poszukuje 
posady. O ferty : 
Goniec Kraków  
sk i,-K raków  „N r. 
5670“ ; 5670

PIANINO
używane lćnpi 1 (>- 
czątkująca. O fet- 
ty  pod „K reso  
wianka*1 do Biu­
ra  Szachowskie- 
go "Mikołajska. 6. 
I  piętro. 5921

ł , 'Ę D N IK
gospodarczy, Po . 
znańczyk, pod 
dyspozycje dy-a- 
k to ia , potrzebny 
zaraz. Zglosizm ia 
lity lk o  uis"-une, 
z  ‘ życiorysem  i 
referencjam i kie 
.'OT&o, pod adre­
sem : Dr. Zając,
K raków , , u lica 
W arszaw ska 5 
pokój 13. 1)651

PRACZA
garderoby ehem. 
p rzy jm ie  zaraz 
pralnia „E xp res“  
K raków , Stra- 
dorh l0. 5635

PRZYJMĘ
panienkę do skle­
pu, —  K raków , 
Lw ow ska 22, Za 
kład Repesecyj • 
ny. Zgłoszenia 6 
w ieczór 5671

TRZEBNA
ihka od za- 
do dw ojga  

i: I tła roku 
aiesircy. Ję- 
-  niem iecki 

ig a W  K ro- 
rska 26, m.

5676

POTRZEBNA
n c/e iwa służąca 
z  dobrem goto­
waniem od zaraz 

o jom u  n ’ em i e 
shtego. —  Jeżyk 
niem iecki w ym a­
gany. K row oder­
ska 26. m 19

5677

PA N IE N K A
do księgowość', 
handlówka, m ie­
szkająca przy ro­
dzicach —  Zw ie­
rzyniec. Sa lw a­
tor. Dębniki — 
potrzebna Zgło­
szenia: Gnri.-O
K rak . K raków . 
„N r . 5713“ . 5713

PRZYJMĘ
zaraz fry z je ra  
męskiego Staro- 
,y -Ina Nr. 42 —  
Zi kład F ryz je r­
ski „Wala**.

5682

PRZYJMĘ i
dochodzącą. W ia  
domośó: Zybli
kiew icza 10. m. 
5. 5H3

SŁUtĄCĆ
do w szystk iego i  
pomocy w restau­
rac ji potrzebna 
Zgłoszenia: K ra ­
ków, Kościm zlci 
13. 5659

OBSŁUGACZKI
uczciwej, czysto 
sprzątającej, do­
bre poleceniu —  
posraulmji.. To­
masza 10, wypo- 

5707

DOBRY 
ZARO ĘK.

Posżukiiwani są 
odsprzedai.ey 

Kalendarza ksią­
żkowego polskie­
go na roi. 1940, 
na dobrych w a­
runkach. Trans­
akcja  go ówko- 
wa. Kalendarz 
w ysy ła  nie w yłą­
cznie opłace­
niu należytosei 
z gó ry  w kwocie 
3 zł, plus 1 zł na 
prz-syłkę. Adres: 

ż.dm,iuisti-acja 
„H asła  O grodni­
czo Rolniczego**, 

Tarnów , uil. M a­
te jk i 11 a. 1S8K

B IU RALISTA ,
korespondent, ka  
sjer, m ągazyu iei 
b tadający jezy 
klem niemieckim  
p rzy jm ie posadą 
Zęłoszeńią flo . 
nlec K rak.. K ra ­
ków, „N r . 5621“ ., 

5621

NAD M ŁYNARZ
poszukuje posa­
dy lub dzierżawy 
m łyna gospodar­
czo . wodnego — 
albo przystąpi do 
spółki. Zgłosze­
nia V P it io  — 
K raków , ul. Za- 
błoi ie  25 „Z iar- 
no“ . 5049

KELNER,
niem iecki, dobra 
prezencja, poszu­
kuje pracy w  ka­
w iarn i. O ferty : 
Goniec K raków , 
ski, K raków , „N r  
5638“ . 5638

RZĄDCA
rolnik, —  język  
niem iecki, w olny 
od służby w o j­
skowej, św iadec­
twa, szuka pracy 
uaskawe zgłosze­
nia: Słupiec, —
Folw ark, poczta 
Szczuciu. Tarnów  

5655

FRYZJERKA
zdolna, przy jm ie 
posadą zaraz. — 
Łaskawe zgłosze­
nia: Kraków , Lu . 
bicz 3a. I  n„ m. 
15. 5626

KO W AL -
szofer, zup sie na 
maszynach rolni 
czych, z długo­
letn ią  praktyką, 
poszukuje posa 
dy najchętn iej 
do dworu. O fer- 
y: Goniec K ra ­

kowski, K raków , 
„N r. 5623“ . 5623

HANDLOWIEC,
prawnicze w y ­
kształcenie, pra­
ktyka samodziel­
nego "oferenta 
w przedsiębior­
stw ie przem ys’ 0- 

wo-handi owem, 
m aszynopisom  —
średnia znajo­
mość niem ieckie­
go —  poszukuje 
pracy. O ferty : 
„Gnuieo K rakow ­
ski, K raków , —  
„N r. 5711“ . 5711

PRZYJACIÓŁKI
bez środków po­
szukują ja k ie j­
kolw iek pracy — 
najchętn iej za­
wód Krawiecki i 
hafciarsk i. Ł a ­
skawe zgłoszenia 
Goniec K raków  
ski, K raków , „N r  
5688“ . 5688

POSZUKUJĘ
praktyki u fr y ­
zjerk i ■ w  p ierw ­
szorzędnej firm ie 
w  K rakow ie. — 
Ogłoszenia: Go­
niec Krak.. K ra ­
ków, „N r . 5689“ .

5689

K u pn o

UW AGA!
Kupu e katolik 
kartk i zastawni­
cze. ' bransoletko, 
pierścionek, łań­
cuszek i t. p. —  
płaci najwyższe 
ceny. Kraków, 
Szpitalna 18, I. 
p., m. 2. 5753

k u p i ę
nową mb starą 
kamienice, m ają­
tek ziemski, -v - 
spoiarstw o w ie j­
skie parcele. —  
Goniec K rakow ­
ski,' K raków , „N r  
5168“ . 5168

M ASZYNĘ
pisarską Lupi na. 
uczyeiel steno- 
gr, fm  maszyno­
pisał M arczew­
ski, Rynek L. 9.

5159

ST n :  ZĘBY
m ostki, korony 
kupuje i przera­
bia Zakład den 
tvstyczny, D ietla  
60. 5030

r,R RAZY.
aparaty  fo togra ­
ficzne, k ilim y, 
dywany, ‘patefo- 
ny, b iżn terje ku­
puje sklep W o j­
towicza, Wliślna 
11. 5751

k u p u j e m y ,
gotów ką p łaci­
m y! Sklep komi­
sow y Kupisz —- 
Sprzedasz —  Za­
robisz. - Rynek 
G łówny 26, i  P „  
tel. 188-36. 5700

FILATELISTO M
uajku-zystnie’

spienięża zb iory  
„Mundus**, By- 
nek* 37. 5?ul

M IKO LASCH A
„M o ja  technika 
gumor. a*‘ , kuwe­
ty, —  kopioramę 
24X30 kupie- —  
A le ji Słowackie­
go 18, m ieszka­
nie "5. 5702

NAJLEPIEJ
płaci za złote 
przedm ioty, no- 
woczesue apara- 
ty  foogra ficzne, 
antyczne zegary  
stojące, kryszta­
ły , antyk i B iuro 
band"owe A le ja  
Słowackiego 18, 
I .  o. 5704

ZŁOTĄ
branzolete, inne 
wartościowe prze­
dm ioty oraz ma 
szyno do s z jc ia  
kupi „Pospiech'*. 
Starow iślna 21.

5431

H ALA
KOMISOW A

, W szys t» o dl i
wszystkich** K ia -  
kd ”, W iśln  4, 
part“ T" Przyjm u­
je  w komis, ku­
puje — sprzedaje 
wszelkie urządze­
nia domowi biu 
one, dyw any o- 

brazy. ’ort"p iany, 
pianina, lampy, 
porcelanę- u s ta ­
w y. garderobo — 
itp. — Płaci go­
tów ką! U w aga! 
W iś ina 4. 5595

PŁYTY
sprzedamy, wy- 
"o ży c iem y  Skl“ o 
Kom isow y: K u ­
pisz —  Sprzr- 
dasz —  Zarobisz 
R yu e t Główmy 26 
tel. 188-56. 5695

MEBLE,
salony, gabine­
ty, dywany, o 
brązy, pianina 
kupuje Skład Me 
bid, B racka 6, w 
podworou. 5697

DOM
Kom isow y kupi 
kołdry, poduszki, 
M elizne poście­
lową, maszynę 
do pisania i  szy­
cia, fortep ian —  
piani :m. —  P łac i 
najwyższe ceny. 
Jagiellońska HUi.

5699

SIECZKARNIĘ
i  k ierat okazy j­
nie kupie, nawet 
uszkodzone. Z g ło­
szenia: Goniec
Krak., K raków , 
„N r . 5728**. 5728

PA fE FO N Y,
aparaty fo togra ­
ficzne, maszyny, 
meble, w artościo. 
we przedm ioty 
kupuje: Kraków , 
W ielopole 10, — 
W yrw icz. 5607

KU PIĘ
złoty  zegarek, —  
pierścionek, brau 
zolete, srebro „bo 
łowe —  dobrze 
zapłacę: Zamen­
hofa 9, m ieszka­
nie 2 a, godzina 
3— 6. 5673

K U PIĘ
używaną wannę 
żeliw ną dobrą, 
dużą. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow ­
ski, K raków , —  
Nr. 5730” . 5730

K U PIĘ
maszynę do p i­
sania. Zgłuszenia 
Goniec K rakow ­
ski, Kraków , —  
„N r  5690“ . 5690

K U PIĘ
110 m etrów  par­
k iet (M epk i). —  
Zgłoszenia: Go­
niec Krakow ski, 
K raków , —  „N r  
5685“ . 5685

KSIĄŻK I
polskie ostatnie 
nowości kupie. —  
Zgłoszenia: To ­
masza 10, czytel­
nia. 5708

FOR E PIAN
krótk i lub p ian i­
no kupię z pierw 
szej reki ok azy j­
nie. Zgłoszenia z 
opisem i ceną 
kierować Goniec 
Krakow sk i, K ra ­
ków, „N r  5719“ . 

jfc  .. 5719

PATEPON
kuple- K raków , 
Lelew ela  9, m 2.

5722

STOLARSKIE
W ARSZTATY

używaue zakupi 
Kom . Zarz. Fm y 
Zuckermann. —  
Zgłaszać sie w e 
Fm ie Stoger, Za- 
b łocie 1. 5724

KUPUJĘ
lampki benzyno­
we, kuchenki ga­
zowe, narzędzia 
m onterskie i bla- 
eharskie: K rar
ków, F lórjańska 
55 —  Parafińsk i.

5292

ZNACZKI
pocztowe kupuje 
zriana od dziesię­
ciu la t „F ila te- 
lia “ , Rynek 9. — 
Pasaż. 5160

■JBRANIA
bielizno noszoną 
kupuje —  na żą­
danie przychodzę 
do domu. Józefa 
42, m. 2. 5593

DOM, PARCELĘ
kupi, wpłacając 
40.000— 70.000 zT. 
Bi lr  Szi chow 
ski. M ikołajska 6 
T piętro. 5444

ZŁOTE
pierścionki, —  
bransolety itp. 
k npię: Grodzka
2. m 9, o fic j ny, 
I  piętro. 5523

NOSZONĄ
męską garderobę 
kupuje, —  płace 
dobrze: Gazowa
11/14. 5524

PIANINO ,
fortep ian  kupi 
k ilądz. —  Goniec 
K rak., Kraków , 
„N r . 5339“ . 5339

KTO
chce coś sprzedać 
z ubrań, bielizny, 
pościeli, jak też: 
/a te fony, apara 
ty fotogra ficzne, 
lub przedm ioty 
ze, srebra i złota, 
niech zgłosi sie: 
Sv . K rzyż: 7 — 
Sklep Kom isow y 
i Pra ln ia  Chem. 
ezna. 5217

W ILLĘ
ln ie jszą  w  pod- 

sarpack iej oko­
licy  kupie — za 
gotówkę- Zgło- 
szeuia (oms, ce­
na, położenie — 
Pokoje): Gontce
K rak. Nr. „14 ik“  

i41k

ZŁOTE
korony, mostki, 
stare zęby i  inne 
kupuje: M ikołaj 
ska 5, m. 5. 4905

SAMOCHoO !
„Minerwa** 4 o- 
sob. luks. Ca. 
b rio let bardzo 
dobry stan sprze­
dam. K raków  —  
Zyblik iew ieza  12, 
m. 1. 5725

JABŁEK,
orzechów, śliwek 
suszonych, w in 
owocowych, kon­
fitu r  każdą ilość 
kupię t Zgłosze­
n ia „In fo rm a to r1* 
Kraków , P i ja r ­
ska 19. 176K

DO SPRZE­
D AN IA

now y płaszcz 
damski letni. —  
Kiwkó-w, W iś ina  
4, ra. 8 5729

KUPUJEMY
kamienice, domy, 
w ille, parcele, —  
przedsiębiorstwa 
handlowe, prze­
mysłowe. —  M ie j­
scowość obojętna. 
Kontrakty bez 
trudności —  go ­
tówka natyeh 
m iast: „In fo rm a  
tor“ , —  Kraków , 
Pijarska 19; telef. 
116-45. 164k

K AM IE N IC A
dochodowa, so li­
dnej budowy, —  
apteka, p iekar­
nia, sklepy, '■— 
ogród 600-sążuio- 
w y  —  140.000 —  
sprzeda Skowroń­
ski, Rynek 39/40, 
tel. 158.66. 5723

PATEFON
srzedam. K ra ­
ków, Zw ierzyn ie­
cka 9, m. 1. —  

5721PIERŚCIONEK
zaręczynowy, — 
dw ie obrączki 
kupi katolik : —  
Długa 45, m. , 7, 
godz. 10— 16.

5313

O KAZJA !
ao sprzedania 
stojący, szafko­
w y  zegar. Można 
oglądać od 4 do 
5 —  Lipińska, 
Podw ale 1, m. 4 

5720
ZAKOPANE

Okazyjn ie kupię 
meble fo rn irow a­
ne lub jesionowe, 
nowe lub mało 
używane: 2 łóż- 
ka, 2 szafki, 2 
szafy, bieliżn iar* 
kę, 4 krzesła w y ­
ścielane, biurko. 
Zgłoszenia: B iu­
ro Zleceń, . M or­
skie Oko” , KrU f 
pówki. 186k

W AGĘ
dziesiętną i lino. 
leum, nowe, —  
sprzedam: Bro­
nowicka '21.

5615

- SPRZEDAM
maszynę do szy­
cia S ingera, k ry­
tą: Rąkawka 53, 
I  piętro, o ficyn y  

5616KU PIĘ
lisa srebrnego. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krak., K ra  
ków, „N r . 5658” .

5658

M YD ŁA!
Niezawodny spo­
sób wyrobu  m y­
deł "—  sprzedam: 
Sławkowska 4/TTT 

"5590W ILLĘ
z ogrodem pod 
Krakowem , lub 
parcelę kupię ~  
tylko od w łaści­
ciela. Sławkow­
ska m i l .  5625

DOSTARCZAMY
nowe loko-mobile 
parowe 11, 20 i 
25 K M . i młocar- 
nie. parowe. —  
Agrom echanika, 
Kraków , FiDna 
13. 5576

KUPIĘ
srebrną zastawę 
stołową —  12 o* 
sób. Z yb łik iew i- 
cza 5, m .74,

5627

PATEFON
z p łytam i sprze­
dam: ul. Szpital­
na 24, m. 3.

5644FORTEPIAN
kupię —  marki 
pierwszorzędnej. 
Zgłoszenia: Cza 
falińska, W iśina 
9, m. 4. 5642

K IL IM Y
do sprzedania: —  
Kraików, Jama 
18, ni. Są. 5617

2 ŁÓŻKA
z nocnemi szaf^ 
kami, mało uży­
wane, kupie. —  
Kraków , Piłsud­
skiego 28/20.

5614

SMOKING
now y okazy jn ie 
sprzedam. Zgło- 
zz.c n i a: Goniec 
KraJk.. K raków , 
•Nr. 5734“  5734

ZEGAR
za  szkłem  (rma- 
nik), sprzedam. —  
Mietnioiwski, —  
Strzelecka 15, po- 
diwórze. 5749

motorek ropn> 
kupią. O ferty : 
Gomiec K rakow ­
ski, K raków , ..Nr 
5619". 5619 K AM IE N IC Y

dziiewiątą część,
50 m orgów, par­
cele w  Prądmikn 
Czerwonym, O j­
cowie, W o li Du- 
chaoktej, maszy­
nę „Underwood**, 
..Kappel** sprze­
da Biuro, Basz­
towa 10/2. 5747

WYSPRZEDA2
obrazów F lorjań  
ska 25, Schmaus 

54Ó6

DRELICH
kupon na ubra 
nie letn ie sprze- 
ilam. — Goniec 
N r „5378" 5378

M ASZYNĘ
damską krytą, 
prawie nową —  
sprzedam: K ra ­
ków, A le ja  Sło­
wackiego 29, m. 
8, 5746

ZEGAREK
damski, maszy­
na Underwood — 
branzoletą sprze­
dam. W iadom ość 
Pośpiech, s ta ro ­
wiślna 21. 5553

PIAN INO
zagranirane krzy­
żowe, ładne *■— 
sprzedam: M iko­
ła jska 6, 1/4.

5745
PARCELĘ

tysiącsażniową 
z ogrodem, K ra ­
ków, — 2 sied- 
m iom orgowe r -  
P ieszów  — Zako­
pane, sześciomor- 
gową, lasek —  
30.000 —  sprzeda 
B iuro Pow iern i­
cze, Sławkowska 
4/ITI. 5586

W IL L A
dwupiętrowa, do- 
mek parterowy, 
20 pokoi, umeblo­
wana, ogród '/t- 
murgowy, m órg 
Ia®u —  35.000, 
crotówką 35.000. 
dług —  (m iejsco­
wość letniskowa), 
natychm iast: —  
Biuro Szaehow- 
ski, Miikoła l«ka 
6. T p. 5744

M ŁYASKIE
maszyny, przybo- 
y  wszelakiego 

rodzaju dostarcza 
B iuro techniczne 
budowy m łynów, 
Kraków , ul. M a­
zowiecka 35.

5363

SPRZEDAM
3 dywany (Sm yr­
na): 2X3, 3X4, 
4X5. pierwszorzę­
dni,ej jakości. —  
Zgłoszenia: Biuro 
..Centrala*'.' K ra ­
ków. Florjań/ka 
24. TT p. 5743

A P A R A T
f-otograficzuy, 

pracowniany, Da. 
gor Doppelana- 
stigm at sprzedam 
Siem iradzkiego 

20 A , m. 6. 5281 ŁÓŻECZKA,
saneczki, łyżwy, 
wózki "dziecięce, 
lalkowe, sporto­
we: A  Kowalska 
Karm elicka 20

5218

ZAKOPANE
Biuro Zleceń: 
„M orsk ie Oko“ , 
Krupów ki sprze 
daje pensjonaty, 
w ille , parcele bu 
d owiane. —  W y ­
strzegać sie u li­
cznych i pokut­
nych pośredni­
ków. leók

Sr RZEDAM
pejzaż nadwiślań 
sk i pendzla prof. 
Czajkowskiego —  
1.25/85: Bema 2. 
m. 2. 5662DOM

nowomurowany, 
siedm ioubikaejo- 

w y  z parcela bu­
dowlaną, Osiedle 
O ficersk ie 38.000. 
Dom nowomuro­
w any cztery u- 
b leac je  przy sta­
c ji Prokomm —  
40 000. Parcela 

ćw ieróm orgowa 
5 ooo —  sprzeda 
Sporysz, Proko 
cim, K rzyw a  2.

5785

PUTRO
nowe (ozam e źre­
bce) na wysoką 
Panią, sprzedam: 
Stolarska 9. m. 1.

5622

2 M ASZYNY
do szycia ,.8ln- 
gera " sprzeda o- 
kazyju je "Biuro 
..Centrala** K ra  
ków. Floriańska 
24, I I  p. 5741

25 MÓRG
poh. Jo w ydzier­
żaw ien ia  w K ra ­
kowie, warunki 
przystępne. 1/3 
cześć kam ienicy 
i oficyny, przy 

plan.‘aen, — cena 
80.000 zł. Jkazja l 
Parcela uzbrojo­
ne 16 m frontu, 
outu 9.000 zł. —  
(Kraików ): K u l­
czyk Karol. Kra- 
kć a  Stara Olsza, 
W olności , 54, —  
telefon 135-03

5618

6 1 ON
w ęgla  odstąpię. 
Goniec K rakow ­
ski, K raków , „N r  
5664*'. 5664

FO K IE PIA N
sprzedam za 1.400 
złotych: Tomasza 
15, m. 8. 5738

m atrym on ia ln i
TECHNIK

la t 28, da posa­
dzie, pozna Panią 
przystojną, samo­
dzielną. Cel ma­
trym onialny. — 
O ferty : Goniec
Krakowski, K ra­
ków, „N r . 5597“ .

5597

SPRZEDAM
biurko damskie 
autyk i elektro- 
lnx. K raków  —  
Starow iślna 12, 
m- 6. 5716

m a s z y n ę
do ezyoia w do­
brym  etaipie —  
sprzedam. W ia ­
domość: —  Waś- 
ndowiscy, Brono- 
w ice Małe. nlioa 
Bartosza ' G łowa­
ck iego  14, boczna 
A le i W yspiań 
ekiogo. 5649

P A k CELĘ
drwnf rontową, 

140-sążałmwą —  
8.500 (proikoeiim) 
sprzeda „P o lo ­
n ia ” , —  Kraków , 
Zw ierzyniecka 9. 
Szybka decyzja !! 
W szelkie zgłosze­
nia sprzedaży do­
mów —  parcel 
przy jm u je be® 
płatn ie! 5648

POZNAM
bezzwłocznie w 
■celn m atrym o­
nialnym  in te li­
gentną panią któ­
ra umożliwi nam 
wspólny wyjazd 
zagraniczny. Je­
stem dyplomowa 
nym la t średnich 
dobrej rodziny. 
Zgłoszenia: Go­
niec Krakowski, 
K raków  —  „N r. 
5643“ . 5643

FUTRO
damskie, nowe 
(źrebce), wykona 
nie pierwszorzęd­
ne, —  oraz mę­
skie sprzeda ta­
nio B iuro „C en ­
tra la ” , Kaków, 
FloTjańsika 24, I .  
piętro. 5742

PATEFON
w a łk o w y  „C o ­
lumbia”  okaizyj- 
nie sprzedam: —  
Limamo wskiegc 

10/5, Podgórze.
5678

FUTRO
męskie —  dam ­
skie, podbite, szo 
py, kołnierz w y ­
dra, cena 1:300 
zJ„ kołnierz bo­
browy, cena 250 

—  do sprze­
dania : N ów ow iej 
ska 4, m. 6, od 
16— 18. 5687

FUTRO
krety nowe eprze 
dam: S ta ro .,, śl- 
na 8'19 5667

O K AZJA !!
Parce la  250-sąż- 
niowa, blisko u- 
lic y  M ogilskiej, 
24.006. —  De u 
w illow y  jeduoro- 
d/irany —  37.000: 
K i. rew , W ielo- 
nol“ 10 Wyrwicw.

5608

ZAKO PANE
Pensjonat m uro­
wany. kom fort, 
16 tOKOi gościn­
nych, urządzenie 
170.000, gnrówka 
*30 000: Kubió-
ski, K rupów ki —  
(.w ladomość: K a ­
w iarn ia  Ziem iań­
ska). 182k

LUSTRA,
kredens stołowy, 
umywalanie mar­
murową, para- 
wau japoński, dy- 
wwam k, portje- 
ry, /lory, firaai- 
ki obrusy, serw e­
ty, kuchenko ga ­
zową «pr/,f ’  i: —  
M ichałowskiego 

15/16, 5630

KLISZE
w ydaw nictw a 

ka ri artystycz­
nych ora-' prawo 
reproduikcji sprae 
dam: K raków ,
św. M arka 7/9, 
m. 4. 5610

W IL L Ę
dwunastepokojo- 
wą, '/omfortową, 
dv. iimoa-gpwy o- 
gród, pod K ra ­
kowem,’ 110.000; 
w ille kom forto­
wą, nową, ozte- 
roipekojową. K ra  
1/ów —  oó.OOO; 
parcele uzbrojo­
ne,’ K rakó i, ,-y 
tram waj tysiąe- 
sążriiowa 50 uOO; 
parcele 45.0' o —  
sorseda „Lokata** 
"Kraków, Łobzow ­
ska 4 5755

DOM
KOMISOWY

Plac Szczepański 
2. W ezys tik o ku­
puje. teprzedaje, 
l)ipr/.n w  komis 

5752

MEBLE
lakierowane, sy­
pialnia. pokój
m ieszkalny kre- 
de«sa  kueb one, 
specja lny skład: 
Bracka 6 w pod- 
woren. 5696

MŁODA,
niezależna, wy­
siedlona, ®a ol- 
ua, pozna w yb it­
nie kulturalnego 
Polaka na odpo- 
w iedniem stano­
wisku. r el ma- 
trymonjaJny —  
Agencja , —  K ra ­
ków, Sienna 12.

5647

IN TE L I­
GENTNA,

przystojna blon­
dyn ’ a, dobra go­
spodyni, w  śred­
nim  wieku poz,, a. 
sytuowanego pa­
na, cel m atrym o­
nialny. —  Odpo­
w iedź —  Goniec 
K rakow sk i, K ra ­
ków, . „N r  5665'*.

5665

MŁODY,
przys'ojiny, nie­
zależny, wyższe 
studja, ożeni sie 
z panną p rzy­
stojną zamożną, 
najchętn iej zie- 
miamką. Goniec 
Krakowem . K r  ,- 
ków, „N r  5567“ .

5567

4 POKUJE,
kuchnia, kom fort 
(biurowe) wyn.a.1 
n ie Biuro, Ba­
sztowa 10/2.

5748

POKÓJ
umeblowany, 

czysty, ciepły, 
odnajmą drugiej 
.pani; Dojazdowa 
5/a, m. 4. a750

MAŁEGO
lokaju na sklep 
ty i  miowy" z i- 
rząrlzen "em lub
be* n,'daleko
śródmieścia, po- 
sznknją. Zgłosze­
nia: Goniec K ra ­
kowski. Kraków , 
„N r . 5633“ . 5633

7 POKOJE
ładnie umeblo­
wane, u żyw al­
nością kuchni, 
łazienka —  do 
wynajęcia, Z g ło­
szenia: Goniec
Kruk., Kraków. 
„N r . 5602“ . 5602 

5602

DW A
pokoje umeblo­
wane z  używal­
nością knebni i 
łazienki, w  śród- 
mieścim, w yn a j­
mę od 1 marca 
b. r, Ozynsz pół­
roczny zapłacę 
z góry. 7 głosze- 
nla do Gońca 
Krak.. Kraików. 
..Nr. 5663“ . 56 «i

IJUJY
pokój z kuchen­
ką, w  ogrodzie, 
d la  bezdzietne­
go małżeństwa 
lub 1— 3 star­
szych osób, do 
w ynajęcia : R y ­
nek 12. Zakład 
fr y : jersk i .,'Fi-a.n 
eiszika". 567°

POSZUKUJĘ
2 lub 3 pokajt i 
ftudhnią, laziiien- 
ką —  komfort, 
ew. z centr. o- 
graewamiem od 
zerąz lub 1— 7 5 
m an a . W yp ła ­
calny —  starszy 
inżynier. Zgło­
szenia —  Goniec 
K rakow sk i K ra -  
kó.r „N r . 5674“ .

5674

ŁAD N IE
um-olowamego 

pokoju z fo rte ­
pian m w pobli­
żu Akadem ji Gór 

niczej poszukuje 
N:icm!ec Zgło­
szenia: Goniec
Krakow ski, K ra ­
ków „N r. 5693“ .

5693

POSZUKUJĘ
lokalu z urzą­
dzeniem na a-o- 
wadwmw h, n. . 
sj„ szynkarskiej. 
O ferty : ul. P ia ­
ski 53, m. 7. —

PEW NY 
P Ł A T N IK

posznkuje 1— 2
pokoje, kuchnia, 
komf< r* śródmie- 
f b: $ Iud tram ­
w aj. Goniec K ra  
kowski, Kraków , 
„N r  5739 . 5739

K AW ALE R
poszukuje poko­
ju  umeblowane­
go z pościelą —  
może być z u- 
trzym ahiem  lub 
bez od zaraz. —  
Zgłoszenia: Go­
niec Krakow ski, 
K raków , —  „N r  
5692“ . 5692

PRZEJEZDNYM
pokój miiekrepu- 
ją cy  —  wygodne 
noclegi. P ierac- 
kiego 23, m 1.

5726

MARCZEW.
- E G O

popołudniom s 
akademicki kurs 
języka, korespon­
dencji, steńogra- 
f j i  n iem ieckiej — 
(polsk iej), maszy­
nopisom: Rynek 

telefoD 161-14.
5158

KCNW EKSACJI
niem ieck iej u- 
dztela rutynow a­
na chrześcijan­
ka za mieszka- 
niei P ierw szorzę­
dne referencje. 
Zgłoszenia: Go­
niec Kraik., K ra ­
ków, „N r . 5654“ 

5654

KUPIĘ,
przystąpię do 
spółki, sfinansu­
ją, uruchomię 
nieczynne przed­
siębiorstwo prze. 
mysłowe- handlo­
we, m ające obec 
nie racje bytul 
Zgłoszenia pise- 
m 0: „In fo rm a .
tor“ , Kraków , ul. 
P ija rska  19

175B

PRZ1 ROBIĘ
uiaterjał szkoły 
powszeehmej I  i 
i j  g im uazjalnej 
Zgłoszenia: . Go­
niec K r a l  . A ra ­
ków, „N r . 5620“ .

5(*2!:

STENOGF PJI
niem ieckiej, pol­
skiej, ■ mąszypo- 
nisma wyuczam 
Przepisują na 
maszynie: ' W ie ­
lopole 13/7.

566R

N IE M IE C K IE G O
ucz. dzieci e ier 
pliwy nauczy"!e ' 
Kraków ,: Sieukie 
w ieża 3a, m 7 

561!

HANDLOW Y
kurs półroczny — 
prof. Nycza, Se­
nacka 6. 7 przed 
miotów. Maszy- 
nopism*) kursy
Wnisy cod .hjt
bie. 0082

F .L/  i E L IS T A
sprzedaje, kupu 
je  zam ienia zna. 
czki polskie: za­
graniczne miedzy 
2— 5 popoł., A l. 
K rasińskiego 10, 
m. 4. 5257

OOPLU-
Ś K W IA N IE

mieszkań, mebli 
gazem „B —F“  
wszędzie wn i k li- 
wym, nieuszka- 
dającym  nicze­
go, skuteczność 

stuprocentowa! 
„Gazóchemńa” , 

Kraków , P ija r ­
ska 19, Telefon 
116-45. 173K

1NŹ. KUBERĘ
Ziaitniiduiouego 

przęd wojen ą ■
Zakladziie TJbez- 
plecizeń W zajem ­
nych w  Pozinauiu 
proiszę o  podanie 
adreisiu. .Krzemiń- 
Siki Szczuci/n kolo 
Tarmowa. 5653

INŻ. LEKSZYC- 
KIEGO

Ziaitruduiouego 
pi-zed wojną w 
Zakładzie Ubez­
pieczeń W zajem  
nyeh w Poznaniu 
proszę o  'podanie 
adresu. K rzem iń ­
ska Szczucin kolo 
Tam ow a. 5652

U NIEW AŻNIAM
zagm ioną kartę 
chi ehową —  Nr. 
4562. 5657

ZGINĘŁA
suczka żółta ma­
ła. Znalazca zo­
stanie w ynagro­
dzony, K ątów  ,• i 6 
m. 1. 5628

UNIEW AŻNIAM
zgubioną kartę 
cukrową N r  4471 

5646

UNIEW AŻNIAM
zgubioną kartę 
cuikrową N r 996 
chlebową, nazw i 
sko Makaruchn

5650

P o d a n i a  i p r o ś b y
oraz inne tłumaczenia 

aa  niemiecki wykonuje

A . TW Ieiika I A . Terl/'Clfr 
KrakAw, F loriańska 55.

5»32

Lekarz dentysta

Ulitold siankienilcz
ul. P ierack lego  25, I p iętro
przyjm uje od 10 do 12 rano, od 
3 do 6 w ieczór (prócz n ieozie l). 

5535

P o d a n ia  -■ f o r m a ln o ś c i  o

Zuioinlenie jeficoui
p/ z e p r o w a d z e

Biuro P o w ie rn ic ze , Kra kó w
ul. Sławkowska 4, III p.

g o d z .  1 0  —  1 8 . 
Zamiejscowi dołączyć znaczek paczt:

UNIEW AŻNIAM
zgubioną kartę 
cukrową —  Nr. 
8561/2. —  Żyfka 
Barbara. 5606

ZNACZKI
pocztowe sprze­
daję, kupuję, za­
mieniam — M a j­
chrzak — Radzi 
w iłłowska 19 7 

5538

GREGORA. 
SZCZUK

Janek — jestem 
w Krikuw ił* ul 
Oboźna 12, m 10 
Władek- 4820

DUŻO
różnych rzeczy 
leżących , ńa 
strychach —  w 
pakach —  bez 
użytecznie, mo­
żna spieniężyć! 
Wszystko kupu­
je amator Zgło 
szenia, pisemne 
opis, oetię. kie 
rowaó „Tn for 
m ator”  Kraków  
Pijarska 19

I77k

ZNACZKI
pocztowe sprze 
daż — zamienisz 
na jkorzystniej 
Kraków. Krótka 
10/8, 5348

RANY, 
CZERAKl,

róże, ŵszę! kle r&r 
płenfa — 
tylko Raniphtmoi 
Matuli. Do naby 
cia we wszystkich 
aptekach 89k

N A PR AW A
aparatów, instru 
męntów mierni 
czych, dfau ty  sty­
cznych. fo togra  
f ?cznych, elektro 
medycznych i po 
dobuych. precy- 
zy jn ie : Łokietka
93a, m 8, 5— 8-ej 
Kupuję używane 

Paratv. 5078

P IĘ K N IE  SZYJE
płaszcze, kostju- 
my damskie — 
Adam Kurczab. 
K raków  ul. P ił 
sud sinego 21/1.

5387

INŻYNIER
W iedeńczyk uła­
twia zakup a rty ­
kułów technicz­
nych, chemicz­
nych zagranicą. 
Krakau, Bisku- 
plastrasse 16. W  
2. 5582

SZUKAM
cukiernika, mam 
gotówkę. —  L o ­
kal niekonieczny, 
lecz pożądany. —  
Zgłoszenia: Gó­
rn ie Krakowski. 
K raków , „N r.
5731”  5731

A L P E C IN
niezawodny śro. 
dek do pielęgna­
c ji włosów w/g 
nrzepisu prof, dr 
Rrue/ka. Do na­
byc ia  we wszyst 
kich aptekach i 
drogeriach W y ­
twórnia Mfiłopol 
ska Fabryka K 
Matula, K raków  

159k

KONCESJA
pełna ma wyszynk 
tnm ków  od 1-gó 
maja do w ydzfer 
żawiemia. Zgło­
szenia: Goniec
Krak., K raków . 
„N r. 5680” , 568Ó

AMATOR
kupuje stnre an­
tyk i! Meble, dy­
wany, gobeliny, 
obrazy rzeźbc 
pnreelamę, w azy 
łace, nakrycia 
stołowe, książki 
i inne zbiory.

Mieisćowość 
sprzedaż obojęt. 
na, przyjeżdżam  
o a własny koszt. 
Ogłoszenia pisom 
ne. opis, cenę 
kierować: ,.Tr-
form ator” . Kra- 
ków, P ija rska  19 

1T4V

UNIEW AŻNIAM
zigubiomą kartę 
chlebową N r  2338 
Szczepańska H e­
lem a . 5666

KTO POŻYCZY
8 palisandrowych 
krzeiseł/jadalnych 
dwa św ieczniki 
mosiężne (wiszą** 
c e l). Smoleńsk 
16* parter, o f i­
cyna, m. 8. 5669

UNIEW AŻNIAM
zagubioną _ kartę 
cukrową i na 
chleb Nr. 3080.

5636

UNIEW AŻNIAM
skradziony do­
wód osobisty na 
nazwisko Józefą 
Bunda. 5639

f i n a n s u j e m y
krótkotrwałe 

tranzakcje: Sklep 
Kom isow y Ku  
pisz - Sprze dasz- 
Zarobisz. Rynek 
Główny 26, I  pi* 
tel. 188-36 5480

POSZUKUJĘ
dzierżaw y słone­
cznego ogrodu w  
K rakow ie lnb aa 
peryferiach  K r a ­
kowa. Pożądane 
skromu e m iaszka 
nie jedno- albo' 
dwuizbowe przy 
ogrodzie O ferty : 
Grrriicc -KrakiW"* 

Kźaków  Ń r 
5706“ . 5706

p a r c e l ę
ząmienie za 1/4 
domu krakow 
ski ego i dopłatą 
gotówkową. B iu ­
ro P o w ie rn ic e , 
Sławkowska 4/TTI 

5624

U  W  A  G  A l
W szystkie nrzed- 
wojeuue placów­
ki sprzed sży ga- 
7pt —  w  m iejsco 
wościach. gdżie 
obecuie brak re­
guł aruej dostń- 
w y  —  zgłaszać 
zapotrzebowanie: 
7aptepstwo wy^
dawńietw  „ In fo r ­
mator” . —  K ra ­
ków, Pijarskn 19.

166k

ZŁ. 100.00
nagrodv wypłacę 
znalazcy za od­
danie św iadectw  
hp-ndilowych i róz- 
Uozeń rachun­
kowych. które 
zgubiłem dnia 16 
^Dfego hr. m ię­
dzy u licą Scba- 
cd-iDina a Staro­
wiślną v, wozu 
w raz z niebieską 
wal jyeczk ą. Lu - 
dwik Mróz, ni. 
7vhlikipwiicza 5, 
u portiera  5675

K ASY
kontrol ne. maszy- 
■ny do pisania 
dostarcza oraz 
n apra w i a Ju 1 ,* usz 
Hp^ker. Kraków . 
Knrmiki 1. 5672

GABINET
lekarski dla chór. 
wen eryozm y c h —  
/kobiety i dzieci) 
skórnych i kohiip- 
^yęh. — Ordynuje 
kobieta lekarz od 
^odz. 9—*1. i 4— 8 
nrzy u licy  Grodz 
v*fij 4f?/3_ Kosm e­
tyka lekarska -r- 
■^iclpgnaeja cery 
i włoków. 5681

WYW ODY
ary jsk ie celów 
urzędowania przp 
prowadr-E facho 
w iec: Czapskich
1, 1T p „ prawo, 
5—6 popoł. 5661

UNIEW AŻNIAM
zgubione? dowód 
op-nbisity, książkę
wciskową ł inne 
dokumenty ńą 
u a 7.wi •sfko D z ie­
dzic Frańol««7ek, 
Swoszowice 56: 

5629

UNIEW AŻNIAM
«krad®!ony do­
wód osobisty. —*
kartkę rejestra­
cyjna. Po! kl ow­
aki. Jam UTodmuy 
1912. 5612

W ydaw n ictw o  „Goniec K rakow sk i” , K rakó  w. W ie lapo le  1. —  J e lJ fon y : 15040,150-61, 1S0-62.


